
 

 

 

 

UAB „METALO MEISTRAI“, įmonės kodas 148284860, adresas Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, Lietuvos 

Respublika, tel. +370 45 502144, el. paštas egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt 
 

vykdydama projektą  
„Saulės jėgainės diegimas UAB „Metalo meistrai“ 

Nr. 04.2.1-LVPA-K-836-03-0016 
 

SKELBIA KONKURSĄ 
 

Perkamos prekės: Saulės jėgainė ir jos montavimo darbai 

Pirkimo procedūra ir 
vertinimo kriterijai: 

Konkursas vykdomas vadovaujantis Projektų finansavimo ir 
administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos finansų 
ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316. 
 

Pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

Pirkimo dokumentus 
galima gauti: 

Tiekėjai, norėdami gauti išsamesnę informaciją apie pirkimą, nuo šio 
skelbimo paskelbimo dienos iki 2019-05-17 16:00 val. (Lietuvos 
Respublikos laiku) gali kreiptis į Egidijų Urboną, tel. +370 618 89 806 ir 
(arba) elektroniniu paštu egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt. 

Pasiūlymų pateikimo 
terminas ir adresas: 

Pasiūlymas, parengtas pagal konkurso sąlygas, turi būti pateiktas iki 2019-
05-17 16:00 val. (Lietuvos Respublikos laiku), paštu arba per kurjerį arba 
pristatytas asmeniškai šiuo adresu: Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, 
Lietuvos Respublika. 

 
 

 

mailto:egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt
mailto:egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt


 

 

 
 

 

UAB „METALO MEISTRAI“ 

 

KONKURSO SĄLYGOS 

 

PROJEKTO „SAULĖS JĖGAINĖS DIEGIMAS UAB "METALO MEISTRAI“ (PROJEKTO KODAS NR. 04.2.1-LVPA-K-836-03-

0016) SAULĖS JĖGAINĖS IR JOS MONTAVIMO DARBŲ PIRKIMAS 

 

TURINYS 

 

 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS .....................................................................................................................................2 

2. PIRKIMO OBJEKTAS ................................................................................................................................................2 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI ...............................................................................................................2 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS .................................................................................................5 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS .......................................................................................8 

6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪRA IR PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS .........................7 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS ....................................................................................................................8 

8. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS ......................................................................................................................................8 

9. DERYBOS .............................................................................................................................................................. 10 

10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO ........................................................................................................9 

11. PRETENZIJŲ PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI ...................................................................... 10 

12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS ........................................................................................................................... 10 

13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS .............................................................................................................................. 10 

14. PRIEDAI ................................................................................................................................................................ 10 

 

  

  



2 

 

1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.1. UAB „METALO MEISTRAI“ (toliau vadinama – Pirkėjas) įgyvendindamas projektą „Saulės jėgainės diegimas UAB 

„Metalo meistrai“, Nr. 04.2.1-LVPA-K-836-03-0016 (toliau – Projektas), bendrai finansuojamą Europos Sąjungos 

struktūrinės paramos ir Lietuvos Respublikos lėšomis numato įsigyti saulės jėgainę ir jos montavimo darbus. 

1.2. Vartojamos pagrindinės sąvokos, apibrėžtos Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 (toliau – Taisyklės). 

1.3. Pirkimas vykdomas vadovaujantis Taisyklėmis, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu (toliau – Civilinis 

kodeksas), kitais teisės aktais bei šio konkurso sąlygomis. 

1.4. Skelbimas apie pirkimą paskelbtas Europos Sąjungos struktūrinės paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

1.5. Pirkimas atliekamas konkurso būdu laikantis laisvės teikti paslaugas, nediskriminavimo bei vienodo požiūrio, 

skaidrumo, proporcingumo ir abipusio pripažinimo principų. 

1.6. Konkursui neįvykus dėl to, kad nebuvo gauta nė vieno pirkėjo nustatytus reikalavimus atitinkančio tiekėjo 

pasiūlymo, Pirkėjas pasilieka teisę pakartotinį pirkimą vykdyti Taisyklių 461.1. punkte nustatyta tvarka. 

1.7. Pirkėjo įgaliotas asmuo palaikyti tiesioginį ryšį su tiekėjais ir gauti iš jų su pirkimo procedūromis susijusius 

pranešimus: Egidijus Urbonas, tel. nr. +370 618 89806, el. p. egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt, Tinklų g. 7, LT-35115 

Panevėžys, Lietuvos Respublika. 

1.8. Pirkimo dokumentuose pateiktos nuorodos į standartus, prekių ženklus ir/ ar technologijas yra tik 

rekomendacinio pobūdžio. Standartai, prekės ženklai ir/ar technologijos gali būti pakeisti lygiaverčiais. 

 

2. PIRKIMO OBJEKTAS 

 

2.1. Saulės jėgainė ir jos montavimo darbai (toliau – Prekės). Perkamas objektas apima visus darbus, kurie būtini, 

kad saulės jėgainė saugiai ir pagal galiojančius teisės aktus ir techninius reikalavimus, AB „Energijos skirstymo 

operatoriaus“ išduotas sąlygas, būtų sumontuota ir prijungta prie Pirkėjo vidaus elektros tinklų, įskaitant, bet 

neapsiribojant, leidimų gavimu (išskyrus atvejus kai leidimus turi gauti pats Pirkėjas), stogų dangos paviršiaus 

paruošimu, saulės jėgainės visų elementų pristatymu, tinkamu sumontavimu ir sujungimu į vientisą veikiančią sistemą, 

saulės jėgainės paleidimo, derinimo ir pridavimo darbais, išpildomosios dokumentacijos parengimu. 

2.2. Prekėms keliami reikalavimai nustatyti Techninėje specifikacijoje (šių Konkurso sąlygų 1 priedas).  

2.3. Pirkimas į dalis neskirstomas. 

2.4. Tiekėjas turi pateikti pasiūlymą visam perkamų Prekių kiekiui. 

2.5. Prekės turi būti pilnai įrengtos ne vėliau kaip per 6 (šešis) mėnesius nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo dienos. 

2.6. Susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms ir Pirkėjui raštiškai pritarus šio Konkurso sąlygų 2.5. punkte nurodytų 

paslaugų suteikimo terminas gali būti pratęstas, tačiau ne ilgiau nei iki Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio 

pabaigos, 2020 m. gegužės 31 d.  

2.7. Prekių pristatymo ir sumontavimo vieta – Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, Lietuvos Respublika. 

 

3. TIEKĖJŲ KVALIFIKACIJOS REIKALAVIMAI 

 

3.1. Teikėjas, dalyvaujantis pirkime, turi atitikti šiuos minimalius kvalifikacijos reikalavimus: 

 

Bendrieji tiekėjų kvalifikacijos reikalavimai 

http://www.esinvesticijos.lt/
mailto:egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt


3 

 

Eil. 

Nr. 
Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3.1.1. Tiekėjas nėra bankrutavęs, likviduojamas, su kreditoriais 

sudaręs taikos sutarties, sustabdęs ar apribojęs savo veiklos 

arba jo padėtis pagal šalies, kurioje jis registruotas, 

įstatymus nėra tokia pati ar panaši. Jam nėra iškelta 

bankroto byla arba nėra vykdomas bankroto procesas ne 

teismo tvarka, nėra siekiama priverstinio likvidavimo 

procedūros ar susitarimo su kreditoriais arba jam nėra 

vykdomos analogiškos procedūros pagal šalies, kurioje jis 

registruotas, įstatymus, per pastaruosius 5 metus nebuvo 

priimtas ir įsiteisėjęs apkaltinamasis teismo nuosprendis už 

dalyvavimą nusikalstamame susivienijime, jo organizavimą 

ar vadovavimą jam, už kyšininkavimą, tarpininko 

kyšininkavimą, papirkimą, sukčiavimą, kredito, paskolos ar 

tikslinės paramos panaudojimą ne pagal paskirtį ar 

nustatytą tvarką, kreditinį sukčiavimą, mokesčių 

nesumokėjimą, neteisingų duomenų apie pajamas, pelną ar 

turtą pateikimą, deklaracijos, ataskaitos ar kito dokumento 

nepateikimą, nusikalstamu būdu gauto turto įgijimą ar 

realizavimą, nusikalstamu būdu įgytų pinigų ar turto 

legalizavimą. 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota pažyma 

arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 

pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis, arba jiems tolygus 

užsienio šalies, kurioje registruotas tiekėjas, ar šalies, iš 

kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 

administravimo institucijos išduotas dokumentas, 

liudijantis, kad nėra nurodytų pažeidimų. 

Pateikiami dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 
30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos 
(dokumentuose pateikti duomenys turi būti aktualūs ne 
vėlesnei datai, kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 
termino pabaigos). Jei dokumentas išduotas anksčiau, 
tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 
pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 
laikotarpiu yra priimtinas. 
 

3.1.2. Tiekėjas yra įvykdęs įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, 

įskaitant socialinio draudimo įmokas, mokėjimu pagal 

šalies, kurioje jis įregistruotas, ar šalies, kurioje yra 

perkančioji organizacija, reikalavimus. Tiekėjas laikomas 

įvykdžiusiu įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo neįvykdytų 

įsipareigojimų suma yra mažesnė kaip 50 eurų 

Informatikos ir ryšių departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos išduota pažyma 

arba valstybės įmonės Registrų centro Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės nustatyta tvarka išduota 

pažyma, patvirtinanti jungtinius kompetentingų 

institucijų tvarkomus duomenis, arba jiems tolygus 

užsienio šalies, kurioje registruotas tiekėjas, ar šalies, iš 

kurios jis atvyko, kompetentingos teismo ar viešojo 

administravimo institucijos išduotas dokumentas, 

liudijantis, kad yra įvykdyti nurodyti įsipareigojimai. 

Pateikiami dokumentai turi būti išduoti ne anksčiau kaip 

30 dienų iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos 

(dokumentuose pateikti duomenys turi būti aktualūs ne 

vėlesnei datai, kaip 30 dienų iki pasiūlymų pateikimo 

termino pabaigos). Jei dokumentas išduotas anksčiau, 

tačiau jo galiojimo terminas ilgesnis nei pasiūlymų 

pateikimo terminas, toks dokumentas jo galiojimo 

laikotarpiu yra priimtinas. Tiekėjas laikomas įvykdžiusiu 

įsipareigojimus, susijusius su mokesčių, įskaitant 

socialinio draudimo įmokas, mokėjimu, jeigu jo 

įsiskolinimo suma neviršija 50 Eur (penkiasdešimt eurų). 

3.1.3. Tiekėjas nėra padaręs rimto profesinio pažeidimo, kurį 

Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

Šiame punkte vartojama sąvoka „profesinis pažeidimas“ 

suprantama kaip profesinės etikos pažeidimas, kai nuo 

Tiekėjo deklaracija (Konkurso sąlygų 3 priedas). 



4 

 

tiekėjo pripažinimo nesilaikančiu profesinės etikos normų 

momento praėjo mažiau kaip vieni metai, kaip 

konkurencijos, darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, 

aplinkosaugos teisės aktų pažeidimas, už kurį tiekėjui, kuris 

yra fizinis asmuo, yra paskirta administracinė nuobauda, o 

tiekėjui, kuris yra juridinis asmuo, – ekonominė sankcija, 

nustatyta Lietuvos Respublikos įstatymuose, kai nuo 

sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo 

dienos praėjo mažiau kaip vieni metai. Jeigu pirkime 

dalyvaujantis tiekėjas, kuris yra juridinis asmuo, pažeidė 

Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 5 straipsnį, 

toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas profesiniu, jeigu 

nuo sprendimo paskirti Lietuvos Respublikos konkurencijos 

įstatyme nustatytą ekonominę sankciją įsiteisėjimo dienos 

praėjo mažiau kaip 3 metai. 

3.1.4. Tiekėjas vykdomą veiklą įregistravęs teisės aktų nustatyta 

tvarka. 
Tiekėjo registracijos pažymėjimas ir įstatai. 

3.1.5. Tiekėjas, kuris bus atsakingas už darbų vykdymą, turi teisę 
verstis veikla, kuri reikalinga pirkimo sutarčiai įvykdyti.  
 

1) Tiekėjo registracijos pažymėjimas ir įstatai;  
2) Valstybinės energetikos inspekcijos prie Ūkio 
ministerijos išduoto atestato, leidžiančio dirbti elektros 
įrenginių iki 1000 V įtampos eksploatavimo darbus arba 
specialiųjų elektros įrenginių eksploatavimo darbus 
kopija ar kiti dokumentai, patvirtinantys tiesę verstis 
atitinkama veikla.  

 

Ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo reikalavimai 

Eil. Nr. Kvalifikacijos reikalavimai Kvalifikacijos reikalavimus įrodantys dokumentai 

3.1.6. Tiekėjo vidutinė metinė grynojo pelno per pastaruosius 3 
finansinius metus arba per laiką nuo tiekėjo įregistravimo 
dienos (jeigu tiekėjas veiklą vykdė mažiau nei 3 finansinius 
metus) reikšmė yra teigiama.  
 

Pelno (nuostolio) ataskaitos už paskutinius 3 finansinius 

metus arba per laikotarpį nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jei tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius 

metus). 

3.1.7. Tiekėjo vidutinės metinės veiklos pajamos per pastaruosius 

3 finansinius metus arba per laiką nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jei tiekėjas vykdė veiklą trumpiau nei 3 finansinius 

metus) yra ne mažesnės kaip 1,5 numatomo atlikti pirkimo 

vertės. 

Pelno (nuostolio) ataskaitos už paskutinius 3 finansinius 

metus arba per laikotarpį nuo tiekėjo įregistravimo 

dienos (jei tiekėjas vykdė veiklą mažiau nei 3 finansinius 

metus). 

3.1.8. Tiekėjas turi pakankamas apyvartines lėšas sutartiniams 

įsipareigojimas vykdyti – ne mažiau nei 0,6 pasiūlymo 

kainos be PVM. 

 

Pateikiamos banko ar kitos kredito įstaigos sąskaitos 

išrašas ar pažyma, išduota ne anksčiau nei 30 

kalendorių dienų prieš skelbimo apie pirkimą 

paskelbimo dieną, apie Tiekėjo turimą pinigų kiekį 

sąskaitoje (-ose) arba banko pažyma apie Tiekėjo 

turimą kredito liniją/trumpalaikį kreditą, nurodant jo 

dydį, paskirtį ir likutį, arba banko pažyma, kad bankas 

besąlygiškai suteiks Tiekėjui atitinkamo dydžio 

kreditą/kreditinę liniją, šį pripažinus pirkimo laimėtoju.  



5 

 

3.1.9. Tiekėjas turi patirties montuojant saulės jėgaines – per 

pastaruosius 3 metus arba per laiką nuo tiekėjo 

įregistravimo dienos (jei tiekėjas vykdė veiklą trumpiau nei 

3 metus) sumontuota ir paleista eksploatuoti ne mažiau 

kaip 1 saulės jėgainė, kurios įrengta galia ne mažesnė kaip 

100 kWp. 

1) Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens parašu ir 

įmonės antspaudu patvirtintas per pastaruosius 3 

metus arba per laiką nuo tiekėjo įregistravimo dienos 

(jei tiekėjas vykdė veiklą trumpiau nei 3 metus) saulės 

jėgainių montavimo sutarčių sąrašas, kuriame 

nurodomas užsakovas, sutarties objektas (nurodant 

sumontuotos saulės jėgainės galią), sutarties 

pasirašymo ir įvykdymo datos.  

2) Užsakovų patvirtinimai apie tinkamą sutarties 

įvykdymą arba lygiaverčiai dokumentai, įrodantys, kad 

sutartis buvo įvykdyta tinkamai. 

3.1.10. Tiekėjas turi būti siūlomos saulės jėgainių įrangos (modulių 

ir keitiklių) gamintojas arba gamintojo atstovas. 

1) Pateikiami saulės jėgainių įrangos (modulių ir 

keitiklių) gamintojų arba jų atstovų dokumentai, 

įrodantys, kad Tiekėjas yra fotovoltinių saulės jėgainių 

įrangos gamintojas arba gamintojų įgaliotas parduoti, 

montuoti, prižiūrėti įrangą. 

PASTABA: jeigu tiekėjas negali pateikti nurodytų dokumentų, nes atitinkamoje šalyje tokie dokumentai neišduodami arba toje 

šalyje išduodami dokumentai neapima visų keliamų klausimų, pateikiama priesaikos deklaracija arba oficiali tiekėjo deklaracija. 

 

3.2. Jei bendrą pasiūlymą pateikia ūkio subjektų grupė, šių konkurso sąlygų 3.1.1. – 3.1.4. punktuose nustatytus 

kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus dokumentus kiekvienas ūkio subjektų grupės narys atskirai, 

o šių konkurso sąlygų 3.1.5. – 3.1.10. punktuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus turi atitikti ir pateikti nurodytus 

dokumentus bent vienas ūkio subjektų grupės narys.  

3.3. Tiekėjo pasiūlymas atmetamas, jeigu apie nustatytų reikalavimų atitikimą jis pateikė melagingą informaciją, 

kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. 

3.4. Jei pirkimo procedūrose dalyvauja ūkio subjektų grupė, ji pateikia jungtinės veiklos sutartį arba tinkamai 

patvirtintą jos kopiją. Jungtinės veiklos sutartyje turi būti nurodyti kiekvienos šios sutarties šalies įsipareigojimai 

vykdant numatomą su pirkėju sudaryti pirkimo sutartį, šių įsipareigojimų vertės dalis, įeinanti į bendrą pirkimo 

sutarties vertę. Jungtinės veiklos sutartis turi numatyti solidarią visų šios sutarties šalių atsakomybę už prievolių 

pirkėjui nevykdymą. Taip pat jungtinės veiklos sutartyje turi būti numatyta, kuris asmuo atstovauja ūkio subjektų 

grupei (su kuo pirkėjas turėtų bendrauti pasiūlymo vertinimo metu kylančiais klausimais ir teikti su pasiūlymo 

įvertinimu susijusią informaciją, kuriam partneriui suteikti įgaliojimai pateikti pasiūlymą, jį pasirašyti, sudaryti sutartį).  

 

4. PASIŪLYMŲ RENGIMAS, PATEIKIMAS, KEITIMAS 

 

4.1. Pateikdamas pasiūlymą tiekėjas sutinka su šiomis konkurso sąlygomis ir patvirtina, kad jo pasiūlyme pateikta 

informacija yra teisinga ir apima viską, ko reikia tinkamam pirkimo sutarties įvykdymui. 

4.2. Pasiūlymas turi būti pateikiamas raštu, pasirašytas tiekėjo arba jo įgalioto asmens. Jeigu pasiūlymą pasirašo 

tiekėjo įgaliotas asmuo, tuomet su pasiūlymu turi būti pateikiama ir įgaliojimo kopija. 

4.3. Tiekėjo pasiūlymas bei kita korespondencija pateikiama lietuvių kalba. Jei atitinkami dokumentai yra išduoti 

kita nei nurodyta kalba, turi būti pateiktas tinkamai patvirtintas vertimas į lietuvių kalbą. 

4.4. Tiekėjas kainos pasiūlymą privalo pateikti pagal konkurso sąlygų 2 priede pateiktą formą. Pasiūlymas teikiamas 

užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta pirkimo pavadinimas. Ant voko taip pat gali būti užrašas „Neatplėšti iki 



6 

 

pasiūlymų pateikimo termino pabaigos“. Vokas su pasiūlymu grąžinamas jį atsiuntusiam tiekėjui, jeigu pasiūlymas 

pateiktas neužklijuotame voke. 

4.5. Pasiūlymą sudaro tiekėjo raštu pateiktų dokumentų visuma: 

4.4.1. užpildyta pasiūlymo forma, parengta pagal šių konkurso sąlygų 2 priedą; 

4.4.2. užpildyta tiekėjo deklaracija parengta pagal šių konkurso sąlygų 3 priedą; 

4.4.3. konkurso sąlygose nurodytus bendruosius kvalifikacijos reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 

4.4.4. konkurso sąlygose nurodytus ekonominės ir finansinės būklės, techninio ir profesinio pajėgumo 

reikalavimus pagrindžiantys dokumentai; 

4.4.5. jungtinės veiklos sutartis arba tinkamai patvirtinta jos kopija, jei bendrą pasiūlymą teikia ūkio subjektų 

grupė; 

4.4.6. detali siūlomos įrangos techninė specifikacija; 

4.4.7. kita konkurso sąlygose prašoma informacija ir (ar) dokumentai. 

4.6. Tiekėjas gali pateikti tik vieną pasiūlymą individualiai arba kaip ūkio subjektų grupės narys. Jei tiekėjas pateikia 

daugiau kaip vieną pasiūlymą arba ūkio subjektų grupės narys dalyvauja teikiant kelis pasiūlymus, visi tokie pasiūlymai 

bus atmesti. 

4.7. Tiekėjas turi pateikti pasiūlymą visam pirkimo objektui. 

4.8. Tiekėjams nėra leidžiama pateikti alternatyvių pasiūlymų. Tiekėjui pateikus alternatyvų pasiūlymą, jo 

pasiūlymas ir alternatyvus pasiūlymas (alternatyvūs pasiūlymai) bus atmesti. 

4.9. Pasiūlymas turi būti pateiktas iki 2019 m. gegužės 17 d. 16:00 (Lietuvos Respublikos laiku), paštu arba per kurjerį 

arba pristatytas asmeniškai šiuo adresu: Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, Lietuvos Respublika. Tiekėjo prašymu 

Pirkėjas nedelsdamas pateikia rašytinį patvirtinimą, kad tiekėjo pasiūlymas yra gautas, ir nurodo gavimo dieną, 

valandą ir minutę.  

4.10. Pirkėjas neatsako už pašto vėlavimus ar kitus nenumatytus atvejus, dėl kurių pasiūlymai nebuvo gauti ar gauti 

pavėluotai. Pavėluotai gauti pasiūlymai neatplėšiami ir grąžinami tiekėjui registruotu laišku. 

4.11. Pasiūlymuose nurodoma paslaugų kaina pateikiama eurais, turi būti išreikšta ir apskaičiuota taip, kaip nurodyta 

šių konkurso sąlygų 2 priede. Apskaičiuojant kainą, turi būti atsižvelgta į visą šių konkurso sąlygų 1 priede nurodytą 

paslaugų apimtį, kainos sudėtines dalis, į techninės specifikacijos reikalavimus, rangos sutarties reikalavimus ir pan. Į 

paslaugų kainą turi būti įskaityti visi mokesčiai ir visos tiekėjo išlaidos (įskaitant pristatymo, muitų, sandėliavimo ir kt.). 

4.12. Pasiūlymas turi galioti ne trumpiau nei 60 dienų. Jeigu pasiūlyme nenurodytas jo galiojimo laikas, laikoma, kad 

pasiūlymas galioja tiek, kiek numatyta pirkimo dokumentuose. 

4.13. Tiekėjo pateikiamo pasiūlymo galiojimas turi būti užtikrintas Lietuvos Respublikoje ar užsienyje registruoto 

banko ar kredito įstaigos garantija, arba draudimo bendrovės laidavimo raštu, arba pervestas depozitas į Pirkėjo banko 

sąskaitą LT617044060002688034, esančią banke AB SEB bankas, iki galutinės pasiūlymų pateikimo termino dienos. 

Pasiūlymo užtikrinimo vertė – 5 proc. pasiūlymo vertės. Pasiūlymo užtikrinimas turi galioti visą pasiūlymo galiojimo 

laikotarpį.  

4.14. Pasiūlymo užtikrinimas yra taikomas (t.y. Pirkėjas kreipiasi į garantijos ar laidavimo išleidėją dėl pinigų pagal 

garantiją ar laidavimą išmokėjimą dėl pažeidimo), jeigu: 

4.14.1. Tiekėjas atšaukia savo pasiūlymą pasibaigus konkurso pasiūlymo pateikimo terminui; 
4.14.2. Tiekėjas, kuris yra paskelbtas konkurso nugalėtoju, neatvyksta pasirašyti pirkimo sutarties su Pirkėju. 

4.15. Kol nesibaigė pasiūlymų galiojimo laikas, pirkėjas turi teisę prašyti, kad tiekėjai pratęstų jų galiojimą iki 

konkrečiai nurodyto laiko. Tiekėjas gali atmesti tokį prašymą. 



7 

 

4.16. Pirkėjas turi teisę pratęsti pasiūlymo pateikimo terminą. Apie naują pasiūlymų pateikimo terminą Pirkėjas 

praneša raštu visiems tiekėjams, gavusiems konkurso sąlygas bei paskelbia apie tai Europos Sąjungos struktūrinės 

paramos svetainėje www.esinvesticijos.lt.  

4.17. Pasibaigus skelbime nurodytam pasiūlymų pateikimo terminui ir negavus nė vieno pasiūlymo, pirkimas bus 

vykdomas iš naujo, vadovaujantis Taisyklių 461.1. punkte nustatyta tvarka. 

4.18. Tiekėjas iki galutinio pasiūlymų pateikimo termino turi teisę pakeisti arba atšaukti savo pasiūlymą. Toks 

pakeitimas arba pranešimas, kad pasiūlymas atšaukiamas, pripažįstamas galiojančiu, jeigu Pirkėjas jį gauna pateiktą 

raštu iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. 

 

5. KONKURSO SĄLYGŲ PAAIŠKINIMAS IR PATIKSLINIMAS 

 

5.1. Pirkėjas atsako į kiekvieną Tiekėjo rašytinį prašymą paaiškinti pirkimo sąlygas, jeigu prašymas gautas ne vėliau 

kaip prieš 4 darbo dienas iki pirkimo pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Į laiku gautą tiekėjo prašymą paaiškinti 

konkurso sąlygas pirkėjas atsako ne vėliau kaip per 2 darbo dienas nuo jo gavimo dienos ir ne vėliau kaip likus 2 darbo 

dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos. Pirkėjas, atsakydamas tiekėjui, kartu siunčia paaiškinimus ir 

visiems kitiems tiekėjams, kuriems jis pateikė konkurso sąlygas, bet nenurodo, kuris tiekėjas pateikė prašymą 

paaiškinti konkurso sąlygas. 

5.2. Jei pirkėjas negali pirkimo dokumentų paaiškinimų (patikslinimų) pateikti taip, kad visi tiekėjai juos gautų ne 

vėliau kaip likus 2 dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino pabaigos, pirkėjas privalo perkelti pasiūlymų pateikimo 

terminą protingumo kriterijų atitinkančiam laikui, per kurį tiekėjai, rengdami pirkimo pasiūlymus, galėtų atsižvelgti į 

šiuos paaiškinimus (patikslinimus). 

5.3. Nesibaigus pasiūlymų pateikimo, bet ne vėliau kaip likus 2 darbo dienoms iki pasiūlymų pateikimo termino 

pabaigos, Pirkėjas turi teisę savo iniciatyva paaiškinti, patikslinti konkurso sąlygas. Tokie paaiškinimai (patikslinimai) 

pateikiami visiems tiekėjams, kuriems yra pateikti pirkimo dokumentai. 

5.4. Pirkėjas nerengs susitikimų su tiekėjais dėl pirkimo dokumentų paaiškinimų. 

5.5. Bet kokia informacija, konkurso sąlygų paaiškinimai, pranešimai ar kitas pirkėjo ir tiekėjo susirašinėjimas yra 

vykdomas šiame punkte nurodytu adresu paštu, elektroniniu paštu. Tiesioginį ryšį su tiekėjais įgalioti palaikyti: Egidijus 

Urbonas, tel. nr. +370 618 89806, el. p. egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt, Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, Lietuvos 

Respublika. 

 

6. VOKŲ SU PASIŪLYMAIS ATPLĖŠIMO PROCEDŪRA IR PASIŪLYMŲ NAGRINĖJIMAS IR VERTINIMAS 

 

6.1. Vokai su pasiūlymais bus atplėšiami adresu Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, Lietuvos Respublika. Komisijos 

posėdžio, kuriame atplėšiami vokai su pasiūlymais pradžia – 2019 m. gegužės 20 d. 10:00 (Lietuvos Respublikos laiku). 

6.2. Vokų atplėšimo procedūroje turi teisę dalyvauti visi pasiūlymus pateikę tiekėjai arba jų įgalioti atstovai. 

6.3. Vokų su pasiūlymais atplėšimo procedūroje dalyvaujantiems tiekėjams ar jų atstovams skelbiama pasiūlymą 

pateikusio tiekėjo pavadinimas ir pasiūlyme nurodyta kaina.  

6.4. Pasiūlymų nagrinėjimo, vertinimo ir palyginimo procedūras atlieka Komisija, tiekėjams ar jų įgaliotiems 

atstovams nedalyvaujant. 

6.5. Komisija nagrinėja: 

6.4.1. ar tiekėjai pasiūlymuose pateikė tikslius ir išsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir ar tiekėjo 

kvalifikacija atitinka minimalius kvalifikacijos reikalavimus; 

http://www.esinvesticijos.lt/


8 

 

6.4.2. ar tiekėjai pasiūlyme pateikė visus duomenis, dokumentus ir informaciją, apibrėžtą šiose konkurso 

sąlygose ir ar pasiūlymas atitinka šiose konkurso sąlygose nustatytus reikalavimus; 

6.4.3. ar nebuvo pasiūlytos neįprastai mažos kainos. 

6.6. Komisija priima sprendimą dėl kiekvieno pasiūlymą pateikusio tiekėjo minimalių kvalifikacijos duomenų 

atitikties konkurso sąlygose nustatytiems reikalavimams. Teisę dalyvauti tolesnėse pirkimo procedūrose turi tik tie 

tiekėjai, kurių kvalifikacijos duomenys atitinka pirkėjo keliamus reikalavimus. 

6.7. Iškilus klausimams dėl pasiūlymų turinio ir Komisijai raštu paprašius, tiekėjai privalo per Komisijos nurodytą 

terminą pateikti raštu papildomus paaiškinimus nekeisdami pasiūlymo esmės. Tačiau ji negali prašyti, siūlyti arba leisti 

pakeisti pasiūlymo, pateikto konkurso metu, esmę – pakeisti kainą arba padaryti kitų pakeitimų, dėl kurių pirkimo 

dokumentų reikalavimų neatitinkantis pasiūlymas taptų atitinkančiu pirkimo dokumentų reikalavimus. Ši nuostata 

netaikoma tikrinant dalyvių kvalifikaciją. 

6.8. Jeigu pateiktame pasiūlyme Komisija randa pasiūlyme nurodytos kainos apskaičiavimo klaidų, ji privalo raštu 

paprašyti tiekėjų per jos nurodytą terminą ištaisyti pasiūlyme pastebėtas aritmetines klaidas, nekeičiant vokų su 

pasiūlymais atplėšimo posėdžio metu paskelbtos kainos. Taisydamas pasiūlyme nurodytas aritmetines klaidas, tiekėjas 

neturi teisės atsisakyti kainos sudedamųjų dalių arba papildyti kainą naujomis dalimis. 

6.9. Kai pateiktame pasiūlyme nurodoma neįprastai maža kaina, Komisija turi teisę, o ketindama atmesti pasiūlymą 

– privalo tiekėjo raštu paprašyti per Komisijos nurodytą terminą pateikti neįprastai mažos pasiūlymo kainos 

pagrindimą, įskaitant ir detalų kainų sudėtinių dalių pagrindimą. 

 

7. PASIŪLYMŲ ATMETIMO PRIEŽASTYS 

 

7.1. Komisija atmeta pasiūlymą, jeigu: 

7.4.1. tiekėjas pateikė daugiau nei vieną pasiūlymą (atmetami visi tiekėjo pasiūlymai); 

7.4.2. tiekėjas neatitiko minimalių kvalifikacijos reikalavimų, jei jie buvo taikomi;  

7.4.3. tiekėjas pasiūlyme pateikė netikslius ar neišsamius duomenis apie savo kvalifikaciją ir, Pirkėjui prašant, 

nepatikslino jų; 

7.4.4. pasiūlymas neatitiko konkurso sąlygose nustatytų reikalavimų (tiekėjo pasiūlyme nurodytas pirkimo 

objektas neatitinka reikalavimų, nurodytų techninėje specifikacijoje, ir kt.) arba dalyvis, Pirkėjo prašymu, 

nekeisdamas pasiūlymo esmės, nepaaiškino savo pasiūlymo; 

7.4.5. tiekėjas per Pirkėjo nurodytą terminą neištaisė aritmetinių klaidų, turinčių esminę reikšmę sprendimo 

dėl laimėtojo atrinkimo, ir (ar) nepaaiškino pasiūlymo; 

7.4.6. buvo pasiūlyta neįprastai maža kaina ir tiekėjas Komisijos prašymu nepateikė raštiško kainos sudėtinių 

dalių pagrindimo arba kitaip nepagrindė neįprastai mažos kainos.  

7.4.7. tiekėjas pateikė melagingą informaciją, kurią pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis; 

7.4.8. visų tiekėjų, kurių pasiūlymai neatmesti dėl kitų priežasčių, buvo pasiūlytos per didelės, pirkėjui 

nepriimtinos kainos. 

7.2. Apie pasiūlymo atmetimą tiekėjas informuojamas per 3 darbo dienas nuo šio sprendimo priėmimo dienos. 

 

8. PASIŪLYMŲ VERTINIMAS 

 

8.1.     Pasiūlymuose nurodytos kainos bus vertinamos eurais.  

8.2.     Pirkėjo neatmesti pasiūlymai vertinami pagal mažiausios kainos kriterijų. 

 



9 

 

9. DERYBOS 

 

9.1. Jei Pirkėjo netenkina pateikti pasiūlymai, Komisijos sprendimu visi šiose konkurso sąlygose nustatytus 

minimalius reikalavimus atitinkantys tiekėjai gali būti kviečiami deryboms.  

9.2. Derybos yra vykdomos su visais tiekėjais, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti. Derybų metu tiekėjams pateikiama 

ta pati informacija. Derybų rezultatai įforminami protokolu, kurie rengiami atskiri kiekvienam tiekėjui. 

9.3. Derybos gali būti vykdomos dėl visų perkamų prekių charakteristikų, įskaitant kainą, kokybę, komercines 

sąlygas ir socialinius, aplinkosaugos ir inovacinius aspektus. Nesiderama dėl minimalių reikalavimų, taikomų pirkimo 

objektui, tiekėjų kvalifikacijai, tiekėjų pasiūlymams, šių pasiūlymų vertinimo kriterijų ir esminių pirkimo sutarties 

sąlygų. 

9.4. Komisija, įvertinusi tiekėjų kvalifikaciją ir pasiūlymus, visiems tiekėjams, kurių pasiūlymai nebuvo atmesti, raštu 

nurodys laiką, kada reikia atvykti į derybas. 

9.5. Derybų procedūrų metu Komisija tretiesiems asmenims neatskleidžia jokios iš tiekėjo gautos informacijos be jo 

sutikimo. Derybos vykdomos su kiekvienu tiekėju atskirai, derybos protokoluojamos. Derybų protokolą pasirašo 

Komisijos pirmininkas ir tiekėjo, su kuriuo derėtasi, įgaliotas atstovas. Jei tiekėjas ar jo įgaliotas atstovas neatvyko į 

derybas, Komisija surašo protokolą, kuriame nurodo apie tiekėjo neatvykimą, ir jį pasirašo visi Komisijos nariai. 

9.6. Derybų galutiniai pasiūlymai yra šalių pasirašyti derybų protokolai bei pirminiai pasiūlymai, kiek jie nebuvo 

pakeisti derybų metu. Galutiniai pasiūlymai vertinami šiose pirkimo sąlygose nustatyta tvarka. 

9.7. Baigus derybas ir įvertinus galutinius pasiūlymus patvirtinama galutinė pasiūlymų eilė. Jei tiekėjas neatvyko į 

derybas, sudarant galutinę konkurso pasiūlymų eilę, vertinamas pirminis neatvykusio tiekėjo pasiūlymas.  

 

10. SPRENDIMAS DĖL LAIMĖTOJO NUSTATYMO 

 

10.1. Išnagrinėjusi, įvertinusi ir palyginusi pateiktus pasiūlymus, Komisija nustato pasiūlymų eilę. Pasiūlymai šioje 

eilėje surašomi kainos didėjimo tvarka. Jeigu kelių pateiktų pasiūlymų yra vienodos kainos, nustatant pasiūlymų eilę 

pirmesnis į šią eilę įrašomas tiekėjas, kurio pasiūlymas įregistruotas anksčiausiai. 

10.2. Komisija nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 dienas, praneša pasiūlymus pateikusiems dalyviams apie preliminarią 

pasiūlymų eilę, o dalyviams, kurių pasiūlymai atmesti – jų pasiūlymų atmetimo priežastis. 

10.3. Komisija patvirtina pasiūlymų eilę ir priima sprendimą dėl laimėjusio pasiūlymo tik tada, kai bus išnagrinėtos 

pasiūlymus pateikusių dalyvių pretenzijos ir skundai (jeigu tokių buvo gauta), bet ne anksčiau kaip po 5 darbo dienų 

nuo pranešimo apie preliminarią pasiūlymų eilę išsiuntimo dalyviams dienos. 

10.4. Tais atvejais, kai pasiūlymą pateikė tik vienas tiekėjas, pasiūlymų eilė nenustatoma ir jo pasiūlymas laikomas 

laimėjusiu, jeigu nebuvo atmestas pagal šių konkurso sąlygų nuostatas.  

10.5. Mažiausią kainą pasiūlęs tiekėjas yra skelbiamas laimėjusiu konkursą ir jis kviečiamas sudaryti sutartį, raštu 

nurodant laiką iki kada reikia sudaryti sutartį. 

10.6. Jeigu tiekėjas, kurio pasiūlymas pripažintas laimėjusiu, raštu atsisako sudaryti pirkimo sutartį arba iki nurodyto 

laiko neatvyksta sudaryti pirkimo sutarties, arba atsisako pirkimo sutartį sudaryti pirkimo dokumentuose nustatytomis 

sąlygomis, laikoma, kad jis atsisakė sudaryti pirkimo sutartį. Tuo atveju pirkėjas siūlo sudaryti pirkimo sutartį tiekėjui, kurio 

pasiūlymas pagal sudarytą pasiūlymų eilę yra pirmas po tiekėjo, atsisakiusio sudaryti pirkimo sutartį. 

10.7. Pirkėjas, priėmęs sprendimą dėl laimėjusio pasiūlymo arba priėmęs sprendimą nutraukti pirkimą, nedelsdamas, 

ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po sprendimo priėmimo, praneša kiekvienam pasiūlymą pateikusiam dalyviui paštu, 

faksu arba elektroniniu paštu, kitomis elektroninėmis priemonėmis 

 



10 

 

11. PRETENZIJŲ PATEIKIMAS, NAGRINĖJIMO TVARKA IR TERMINAI 

 

11.1. Kiekvienas pirkimu suinteresuotas tiekėjas, kuris mano, kad pirkėjas nesilaikė šių konkurso sąlygų reikalavimų 

ir tuo pažeidė ar pažeis jo teisėtus interesus, turi teisę iki pirkimo sutarties sudarymo pareikšti pretenziją pirkėjui. 

11.2. Pretenzijos pateikiamos pirkėjui raštu per 5 darbo dienas nuo dienos, kurią tiekėjas sužinojo arba turėjo sužinoti 

apie tariamą savo teisėtų interesų pažeidimą.  

11.3. Pirkėjas nagrinėja tik tas tiekėjų pretenzijas, kurios gautos iki pirkimo sutarties sudarymo. 

11.4. Pirkėjas privalo išnagrinėti pretenzijas ir priimti motyvuotą sprendimą ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo 

pretenzijos gavimo dienos, o apie priimtą sprendimą – ne vėliau kaip kitą darbo dieną pranešti pretenziją pateikusiam 

tiekėjui. 

11.5. Pirkėjas, gavęs tiekėjo rašytinę pretenziją dėl laimėjusio tiekėjo paskelbimo, sustabdo pirkimo sutarties 

pasirašymo procedūrą, kol pretenzijos bus išnagrinėtos ir priimtas sprendimas.  

11.6. Dėl neišnagrinėtos ar netinkamai išnagrinėtos pretenzijos tiekėjas turi teisę Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka kreiptis į teismą.  

 

12. PIRKIMO SUTARTIES SĄLYGOS 

 

12.1. Pirkimo sutartis pasirašoma su laimėjusį pasiūlymą pateikusiu tiekėju šiose konkurso sąlygose nustatytomis 

sąlygomis, vadovaujantis Taisyklėmis ir Civiliniu kodeksu. 

12.2. Sudarant pirkimo sutartį, negali būti keičiama laimėjusio tiekėjo galutinio pasiūlymo kaina ir esminės sąlygos, 

taip pat pirkėjo pirkimo pradžioje nustatytos esminės pirkimo sąlygos. 

12.3. Sutarties projektas pateikiamas Konkurso sąlygų 4 priede. 

 

13. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13.1. Tiekėjams pasiūlymų rengimo ir dalyvavimo konkurse išlaidos neatlyginamos. 

13.2. Pirkėjas bet kuriuo metu iki pirkimo sutarties sudarymo turi teisę nutraukti pirkimo procedūras, jeigu atsirado 

aplinkybių, kurių nebuvo galima numatyti. Priėmęs sprendimą nutraukti pirkimo procedūras, pirkėjas ne vėliau kaip 

per 3 darbo dienas nuo sprendimo priėmimo apie šį sprendimą praneša visiems pasiūlymus pateikusiems tiekėjams, 

o jeigu pirkimo procedūros nutraukiamos iki galutinio pasiūlymo pateikimo termino, visiems pirkimo sąlygas ir (arba) 

pirkimų dokumentus įsigijusiems tiekėjams. Jeigu pirkimo sąlygos ir (arba) pirkimo dokumentai skelbiami viešai 

(pavyzdžiui, interneto svetainėje), ten pat skelbiamas pranešimas apie pirkimo procedūrų nutraukimą. 

13.3. Informacija, pateikta pasiūlymuose, išskyrus vokų atplėšimo metu skelbiamą informaciją, tiekėjams ir 

tretiesiems asmenims, išskyrus asmenis, administruojančius ir audituojančius ES struktūrinių fondų paramos 

naudojimą, neskelbiami. 

13.4. Pirkėjas, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas po pirkimo sutarties sudarymo, informuoja raštu visus pasiūlymus 

pateikusius tiekėjus apie pirkimo sutarties sudarymą, nurodydamas tiekėją, su kuriuo sudaryta pirkimo sutartis, ir 

sutarties kainą. 

14. PRIEDAI 
 

14.1. Konkurso sąlygų 1 priedas „Techninė specifikacija“; 

14.2. Konkurso sąlygų 2 priedas „Pasiūlymo forma“; 

14.3. Konkurso sąlygų 3 priedas „Tiekėjo deklaracija“; 

14.4. Konkurso sąlygų 4 priedas „Sutarties projektas“. 



1 priedas „Techninė specifikacija“ 

 
 

PROJEKTO „SAULĖS JĖGAINĖS DIEGIMAS UAB "METALO MEISTRAI“ (PROJEKTO KODAS NR. 04.2.1-

LVPA-K-836-03-0016) SAULĖS JĖGAINĖS IR JOS MONTAVIMO DARBŲ BEI PAPILDOMŲ PASLAUGŲ 

PIRKIMO TECHNINĖ SPECIFIKACIJA 

 

 

I. ĮVADINĖ DALIS 

  

1. Projekto vykdytojas  

 

UAB „Metalo meistrai “, UAB (toliau – Pirkėjas), kodas 148284860, buveinės adresas: Tinklų g. 7, LT-35115 

Panevėžys (kontaktinis asmuo klausimams, susijusiems su šia technine specifikacija – Egidijus Urbonas, tel. 

nr. +370 618 89 806, el. paštas: egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt), vykdo projektą „Saulės jėgainės 

diegimas UAB „Metalo meistrai“, kuris yra finansuojamas Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšomis. 

 

2. Bendra informacija apie projektą 

 

Projekto esmė.  

UAB „Metalo meistrai“ nuo 1999-ųjų metų sėkmingai veikianti Lietuvos metalo apdirbimo įmonė. Bendrovė 

orientuojasi į statybinių metalo konstrukcijų gamybą. „Metalo meistrai“ veikla grindžiama aukščiausiais 

tarptautiniais kokybės vadybos ir aplinkos apsaugos standartais.  

Įmonė siekia gauti ES investicijas saulės jėgainei įsidiegti. Planuojama investicija leis įmonei vykdytu elektros 

gamybą savo poreikiams ir tuo pačiu sumažinti elektros energijos sąnaudas. Sėkmingas projekto 

įgyvendinimas sukurs prielaidas mažinti anglies dvideginio išmetimą į aplinką ir generuoti "švarią" elektros 

energiją įmonės poreikiams patenkinti. Elektros energijos gamyba sumažins įmonės išlaidas elektros 

energijai įsigyti, kurios galės būti investuojamos į tolimesnę įmonės plėtrą ir augimą. 

 

Projekto tikslas: Padidinti energijos iš atsinaujinančių energijos išteklių gamybą ir vartojimą. 

 

Projekto uždavinys: Įmonės veikloje diegti AEI naudojančius energijos gamybos įrenginius. 

 

Projekto trukmė. Projekto veiklų įgyvendinimo pradžia yra 2018 m. gegužės 7 d. Planuojama projekto 

veiklų įgyvendinimo trukmė - 24 mėn.  

 

II. REIKALAVIMAI PIRKIMO OBJEKTUI 

 

1. Bendra informacija 

 

mailto:egidijus.urbonas@metalomeistrai.lt


Pirkimo objekto aprašymas: Saulės jėgainė ir jos montavimo darbai (toliau – Prekės). Perkamas objektas 

apima visus darbus, kurie būtini, kad saulės jėgainė saugiai ir pagal galiojančius teisės aktus ir techninius 

reikalavimus, AB „Energijos skirstymo operatoriaus“ išduotas sąlygas, būtų sumontuota ir prijungta prie 

Pirkėjo vidaus elektros tinklų, įskaitant, bet neapsiribojant, leidimų gavimu (išskyrus atvejus kai leidimus turi 

gauti pats Pirkėjas), stogo dangos paviršiaus paruošimu, saulės jėgainės visų elementų pristatymu, tinkamu 

sumontavimu ir sujungimu į vientisą veikiančią sistemą, saulės jėgainės paleidimo, derinimo ir pridavimo 

darbais, išpildomosios dokumentacijos parengimu. 

 

Pirkimo objekto įrengimo vieta: Tinklų g. 7, Panevėžys. Saulės jėgainė turi būti sumontuota ant Pirkėjo 

nuomojamo pastato stogo. Stogo planas, ant kurio turi būti sumontuota saulės jėgainė, pateiktas šios 

techninės specifikacijos 1 priede „Stogo planas“. 

Pastato ir stogo duomenys: 

Pastatas – Dirbtuvės, paskirtis – gamybos, pramonės; unikalus daikto numeris: 2796-9004-0011; Pastato 

aukštis H=10.00m; Galimo naudoti stogo dalies plotas – apie 3000 kv. m. Stogo konstrukcija – gelžbetoninės 

denginio plokštės; stogo danga – sutapdinta, ruloninė; ant stogo yra du antstatai, ventiliatoriai bei kaminai. 

Pasiūlymas turi būti parengtas atsižvelgiant į stogų geometriją, naudingą plotą, esamus kaminus bei 

antstatus. Pastatų stogų faktiniai išmatavimai, geometrija, būklė ir tinkamumas saulės jėgainei, prieš 

teikiant pasiūlymą turi būti vietoje patikrinti. 

 

Pirkimo objekto tiekimo ir montavimo darbų terminas: 6 mėnesiai nuo pirkimo sutarties įsigaliojimo 

dienos. Susiklosčius nenumatytoms aplinkybėms ir Pirkėjui raštiškai pritarus, paslaugų suteikimo terminas 

gali būti pratęstas, tačiau ne ilgiau nei iki Projekto veiklų įgyvendinimo laikotarpio pabaigos, 2020 m. 

gegužės 31 d.  

 

2. Reikalavimai pirkimo objektui 

 

Saulės jėgainės generuojama elektros energija bus naudojama Pirkėjo elektros energijos poreikiams tenkinti 

su galimybe perteklinę elektros energiją tiekti į elektros skirstomuosius tinklus.  

 

Tiekėjas turės pristatyti ir sumontuoti projekte numatytus elektros tinklus ir įrenginius. Juos sumontavęs, 

teikėjas privalės atlikti sistemos bandymus, paleidimo–derinimo darbus bei priduoti sumontuotus elektros 

tinklus ir įrenginius Valstybinės energetikos inspekcijai prie Energetikos ministerijos. Pridavus elektros 

tinklus ir įrenginius, tiekėjas privalės gauti išvadas dėl šių elektros įrenginių atitikties projektui, dėl elektros 

įrenginių įrengimo ir saugaus eksploatavimo (techninės saugos), dėl galimybės naudoti pagal paskirtį, taip 

pat privalės gauti leidimą gaminti elektros energiją. 

 

 

REIKALAVIMAI SAULĖS JĖGAINEI IR JOS MONTAVMO DARBAMS 

Eil. 

Nr. 
Parametrai Reikalavimai 

1. 

Saulės jėgainės fotoelektrinių 

modulių bendra įrengtoji galia, 

DC 

200 kWp (leistina paklaida nuo 200 iki 204 kWp). 

2. 

Saulės jėgainės bendra 

įtampos keitiklių įrengtoji 

galia, AC 

Turi būti parinktas optimalus reikiamos galios invertorių 

skaičius, užtikrinsiantis didžiausią bendrą energijos 

generavimą visą darbo laiką ir įvertinus elektrinės įrengimo 

vietą ir konfigūraciją. 



3. 

Saulės jėgainės metinis 

elektros energijos 

pagaminimas 

Ne mažiau 188,4 MWh. – Pateikiama saulės jėgainės 

generacijos modeliavimo ataskaita su eskizais arba 

lygiaverčiai dokumentai. 

4. 
Saulės jėgainės monitoringo 

sistema 

Su galimybe nuotoliniu būdu stebėti saulės jėgainės darbą 

realiu laiku. Monitoringo sistema turi užtikrinti, bet 

neapsiriboti, tokių parametrų stebėjimą: 

 Pagamintos elektros energijos kiekis; 

 generuojama elektros energijos galia kiekvieno 

inverterio lygmeniu bei sumiškai; 

 Įtampos ir srovės kokybė; 

 Fotovoltinių modulių temperatūra; 

 Saulės apšvitos intensyvumas; 

 Lauko temperatūra; 

 Modulių darbo našumo grafikas 

Monitoringo sistema turi užtikrinti galimybę formuoti 

jėgainės veikimo ataskaitas bei stebėti veikimo istorinius 

duomenis. 

5. 
Saulės jėgainės generuojamos 

elektros energijos skirstymas 

Sumontuota saulės jėgainė turi užtikrinti generuojamos elektros 

energijos naudojimą Pirkėjo elektros energijos vartojimo 

poreikiui tenkinti su galimybe perteklinę elektros energiją 

automatiškai tiekti į skirstomuosius elektros tinklus. 

6. 
Žaibo iškrovos ir viršįtampių 

apsauga 

Visi saulės jėgainės įrenginių metaliniai komponentai turi būti 

įžeminti kaip tai numato Elektros įrenginių įrengimo bendrosios 

taisyklės patvirtintos Lietuvos Respublikos energetikos ministro 

2017 m. spalio 18 d. įsakymu Nr. 1K-265. 

7. 
Saulės jėgainės montavimo 

konstrukcija  

Aliuminio arba karšto cinkavimo skardos profilių  konstrukcija, 

tvirtinama nerūdijančiojo plieno varžtais. 

8. 
Saulės jėgainės montavimo 

sistemos tipas 

Balastinė aerodinaminė sistema, montuojama ant sutapdinto 

stogo, be intervencijos į pastato stogo konstrukcijas. Po 

montavimo konstrukcija turi būti patiesta speciali danga, 

apsauganti stogo dangą nuo konstrukcijos poveikio. 

9. 

Saulės jėgainės elementų 

montavimo orientacija pasaulio 

šalių atžvilgiu, montavimo kampas 

horizonto atžvilgiu 

Turi būti parinktas pagrįstas ekonomiškiausias išdėstymas ir 

montavimo būdas, kuris būtų tinkamiausiai pritaikytas šiai 

geografinei vietovei ir užtikrintų didžiausią elektros generaciją, 

bei galią  ir maksimaliai atitiktų pirkėjo poreikius. Modulių 

montavimo posvyrio kampas turi būti ne mažesnis kaip 350 

horizonto atžvilgiu. Išdėstymo ir montavimo būdo pagrindimas 

turi būti pateiktas kartu su pasiūlymu - pateikiama saulės 

jėgainės generacijos modeliavimo ataskaita. 

12. Reikalavimai aptarnavimui 

Turi būti numatyta kiekvieno invertoriaus ir kiekvienos modulių 

poros individualaus atjungimo galimybė keitimui, testavimui, 

remontui, neįtakojant visos elektrinės darbui. 

13. Garantijos 

Montavimo darbams turi būti suteikta garantija, kaip tai nustato 

atitinkami Lietuvos Respublikos teisės aktai. 

Garantija tvirtinimo konstrukcijoms ir jų montavimui – ne 

mažesnė kaip 20 metų. 

TECHNINIAI IR KOKYBINIAI REIKALAVIMAI SAULĖS JĖGAINĖS FOTOELEKTRINIAMS MODULIAMS 

14. 
Siūlomų modulių gamintojas turi 

atitikti šių standartų reikalavimus 

ISO 9001, ISO14001, OHSAS18001. 

Atitiktis reikalavimams turi būti patvirtinta tą pagrindžiančių 

dokumentų kopijomis. 



  Fotoelektriniai moduliai nauji (nenaudoti). Moduliai negali būti      

atnaujinti gamykliniu ar kitu būdu. 

15. Modulio rėmas   Aliuminis. 

16. Modulio tipas   Polikristlinės arba lygiavertės technologijos. 

 17.   Modulio nominali galia PMPP  Ne mažesnė kaip 270W 

18. 
 Kontaktinės dėžutės saugos 

klasė 
 Ne mažiau IP67. 

19. Maksimali vėjo apkrova    Ne mažiau 3000 Pa. 

20. Maksimali sniego apkrova Ne mažiau 5400 Pa. 

21. 
 Fotoelektrinių modulių 
efektyvumas 

Ne mažiau kaip 17 % 

22. 
Moduliui suteikiama gamintojo 

garantija  

Ne mažiau 12 metų. 

Sumontavus įrangą turi būti pateiktas gamintojo garantijos 

patvirtinimo raštas ir sąlygos. 

23. 

Moduliui suteikiama gamintojo 

linijinė efektyvumo garantija po 

10 metų eksploatacijos, lyginant 

su nominalia 

Ne mažiau 90 %, lyginant su įrengta galia sumontavimo dieną. 

Atitiktis reikalavimams turi būti patvirtinta tą pagrindžiančių 

dokumentų kopijomis arba specifikacija. 

24. 

Moduliui suteikiama gamintojo 

linijinė efektyvumo garantija po 

25 metų eksploatacijos, lyginant 

su nominalia 

Ne mažiau 80 %, lyginant su įrengta galia sumontavimo dieną.  

Atitiktis reikalavimams turi būti patvirtinta tą pagrindžiančių 

dokumentų kopijomis arba specifikacija. 

TECHNINIAI IR KOKYBINIAI REIKALAVIMAI SAULĖS JĖGAINĖS INVERTORIAMS (SROVĖS KEITIKLIAMS) 

25. 
Invertorių gamintojas turi atitikti 

šių standartų reikalavimus: 

ISO 9001, ISO14001, OHSAS18001, RoHS. 

Atitiktis reikalavimams turi būti patvirtinta tą pagrindžiančių 

dokumentų kopijomis. 

26. 
Invertorius turi atitikti šių 

standartų reikalavimus 

IEC 62109 arba lygiavertis; 

IEC 62116 arba lygiavertis; 

IEC 61727 arba lygiavertis; 

CE sertifikatas arba lygiavertis 

Atitiktis reikalavimams turi būti patvirtinta tą pagrindžiančių 

dokumentų kopijomis arba specifikacija. 

27. Invertorius nominali galia 
Kiekvieno keitiklio nominali galia negali būti mažesnė nei 25kW 

ir didesnė nei 90kW. 

28. MPPT kiekis  

Srovės keitiklių- modulių sistema užtikrinanti galios 

optimizavimą  kiekvienai porai modulių, nepriklausomai 

veikiančių optimizatorių pagalba (1MPPT kiekvienai modulių 

porai) .  Invertoriai ir optimizatoriai vieno gamintojo 

29. Invertoriaus fazių skaičius 3 

30. Invertoriaus aušinimo sistema 
Priverstinis aušinimas su integruotu vidiniu ventiliatoriumi, kuris 

įsijungia viršijus nustatytą temperatūrą. 

31. Invertoriaus saugos klasė Ne mažiau IP65. 

32. Invertoriaus  efektyvumas Ne mažiau 98 %. 

33. Invertoriaus technologija Be transformatoriaus 

34. Duomenų perdavimo sąsajos 
RS485 arba lygiavertė, papildomai gali būti pasiūlytos 

alternatyvios sąsajos. 

35. 
Invertoriaus parametrų 

atvaizdavimas 

Operatoriaus kompiuterio monitorius online parametrų 

atvaizdavimui. 

36. 
Invertoriaus apsauga nuo 

viršįtampių ir elektros lanko 

Invertoriuose turi būti integruota DC pusės apsauga nuo 

viršįtampių ir elektros lanko 



37. Invertoriaus turi turėti galimybę 
Būti suderinti su optimizatoriais 

Būti intaliuojami patalpos viduje ir lauke 

38. 
Invertoriaus ir optimizatoriams 

suteikiama garantija 

Gamintojo suteikiama garantija: 

Invertoriams – ne mažesnė kaip 10 metų nuo įrangos 

sumontavimo dienos su galimybe pratęsti iki 20 metų;  

Optimizatoriams – ne mažesnė kaip 25 metai. 

Sumontavus įrangą turi būti pateiktas garantijos patvirtinimo 

raštas ir sąlygos. 

39. Reikalavimai kabeliams 

Kabeliai turi būti tinkami naudoti fotoelektrinėse, tinkami 

eksploatuoti lauke pagal montavimo vietovės meteorologines 

sąlygas, turintys UV apsaugą, užtikrinantys minimalius elektros 

energijos perdavimo nuostolius (montavimo metu pateikiamos 

gamintojo atitikties deklaracijos) 

 
PAPILDOMI REIKALAVIMAI IR SĄLYGOS PERKAMAI ĮRANGAI  
1. Tiekėjas su pasiūlymu turi pateikti pilną išpildomąją techninę vizualizaciją su pasirinktos įrangos 

pagrindimu.  

2. Pasiūlyme pateikta įranga turi būti maksimaliai adaptuota Pirkėjo poreikiams ir pastatų konstrukcijų 

diktuojamiems parametrams.  

3. Visi techniniai sprendiniai turės atitikti parengto techninio projekto reikalavimus.   

4. Įranga turi būti sumontuota taip, kad būtų maksimaliai tolygiai išskirstyta apkrova tenkanti stogui, turi 

būti lengvai prieinama, įrangos aptarnavimas ir priežiūra turi būti nesudėtinga.  

6. Visa perkama įranga turi būti nauja, neatnaujinta gamykliškai ir nenaudota.  

7. Perkama įranga ir jos dalys turi būti su CE ženklinimu arba lygiaverčiu ir atitikties deklaracijomis, pagal 

2006/42/EB direktyvą.  

8. Įrangos kokybės ir techninių reikalavimų atitikimui tiekėjas turi pateikti perkamą įrangą, atitinkančią 

nurodytus standartus (atitikties sertifikatus ar kitus dokumentus), gamintojo technines specifikacijas, 

siūlomos įrangos aprašymus ir technines charakteristikas (pateikiami katalogai, bukletai, kita gamintojo 

medžiaga). Tiekėjo siūlomos įrangos atitikties patvirtinimo deklaracija. Jeigu tiekėjas nepateikia įrangos 

kokybės ir techninių reikalavimų atitikimui nurodytų dokumentų, jo pasiūlymas bus atmestas.  

9. Elektrinės pridavimas ir leidimo gaminti el. energiją gavimas (priduoti įrengtą saulės fotoelektrinę 

Valstybinei energetikos inspekcijai bei  kitoms  institucijoms  įstatymų  nustatyta  tvarka  bei  pateikti  

įrodantį  dokumentą) išskyrus atvejus, kai tokius dokumentus ir leidimus turi gauti ir pateikti pats Pirkėjas. 

 

Priedai:  

1 Techninės specifikacijos priedas „Stogo planas“; 

2 Techninės specifikacijos priedas „ESO prijungimo sąlygos“. 

 



PRIJUNGIMO SĄLYGOS NR. GAM18-29207

Klientas:
Kliento kontaktiniai duomenys:

Parengta: 2018.07.19, 
Galioja iki: 2021-07-18

UAB METALO MEISTRAI
Tinklų g. 7, Panevėžys, 35115 Panevėžio m. sav., Panevėžio apskr.,
+37069821363, dkripaitis@pst.lt

Objekto pavadinimas: Gamybinis statinys/pastatas/patalpa

Objekto adresas: Tinklų g. 7, Panevėžys, Panevėžio m. sav.

Investicinio projekto Nr.: E1D5829207

Kliento paraiškos Nr. 18-29207
duomenys

Esama leistinoji naudoti galia
(kW):

Nauja leistinoji naudoti galia (kW):

Iš viso leistinoji naudoti galia
(kW):

Elektros energijos tiekimo patikimumo
kategorija

Atvado tipas
(vienfazis,

trifazis)I II III

-

-

-

-

-

-

320

-

320

Trifazis

Trifazis

Trifazis

Komercinės apskaitos spintos spalva:

Išmanioji apskaita: Neužsakyta

Elektrinės duomenys

Esami

Nauji

Iš viso

Įrengtoji generatorių
galia (kW)

0

200

200

Leistinoji generuoti į
tinklą galia (kW)

0

200

200

Generatoriaus
įtampa (kV)

0,4

Pirminės
energijos

rūšis

Saulės

1. Šios prijungimo sąlygos išduodamos Kliento elektrinės adresu Tinklų g. 7, Panevėžys, 
Panevėžio m. sav., prijungimui prie AB "Energijos skirstymo operatoriaus" skirstomųjų tinklų. Elektrinės 
prijungimui parinktas optimalus taškas atsižvelgiant į techninius ir ekonominius rodiklius. Elektrinėje 
pagaminta elektros energija bus skirta perteklinės elektros energijos pardavimui

2. Nuosavybės ir turto eksploatavimo riba nustatoma transformatorinėje TR-140 ant galios 
transformatorių T-1, T-2 0,4 kV jungčių į savininko objektų elektros įrenginius prijungimo gnybtų.

3. Kliento veiksmai įgyvendinant Objekto (elektrinės) prijungimą: 
3.1. Bendroji dalis
3.1.1. Parengti elektros įrenginių prijungimo projektą pagal šių Prijungimo sąlygų 4 punkto techninius 
sprendinius. Projektas turi atitikti STR „Statinio projektavimas“ bei Bendrovės technologinės tinklo 
plėtros strategijos ir Bendrovės reikalavimus techniniams bei darbo projektams, paskelbtus 
internetiniame puslapyje www.eso.lt. Projekto parengimui galite kreiptis į reikiamą kvalifikaciją turinčias 
projektavimo įmones. Dėl projektui rengti reikalingos techninės informacijos ir atsakingų Bendrovės 
asmenų kontaktų galite kreiptis klientų aptarnavimo telefonu 1802, elektroniniu paštu info@eso.lt  arba 
į Bendrovės Klientų aptarnavimo centrą kurį Jums patogiausia pasiekti (Bendrovės klientų aptarnavimo 
centrų „Gilė“ adresai - www.eso.lt Kontaktai / Klientų aptarnavimo centrai „Gilė“). Kreipiantis nurodykite 
šių sąlygų numerį ir savivaldybę kurioje yra projektuojamas objektas.

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



3.1.2. Parengto projekto skaitmeninę versiją prašome patalpinti ESO puslapyje čia (www.eso.lt.�
Partneriams � Elektros darbų tiekėjams ir rangovams � Naujų klientų prijungimo projektų 
pateikimas). Brėžinius ir schemas prašome pateikti DWG formatu (AUTOCAD-2007 versija), kitus 
dokumentus PDF formatu.
3.1.3. Pasirašyti prijungimo paslaugos sutartį ir sumokėti sutartyje nurodytą prijungimo paslaugos 
mokestį. Sutartį pasirašyti galite www.manogile.lt arba Bendrovės Klientų aptarnavimo centre kurį 
Jums patogiausia pasiekti (Bendrovės klientų aptarnavimo centrų adresai - www.eso.lt Kontaktai / 
Klientų aptarnavimo centrai „Gilė“).
3.1.4. Bendrovei parinkus rangovus prijungimo paslaugos teikimui, Klientas, esant būtinumui, savo 
lėšomis bei vadovaudamasis galiojančių teisės aktų reikalavimais, turės parengti Bendrovės elektros 
įrenginių montavimo darbo projektą ir jį suderinti su Bendrove bei su kitais asmenimis, įstaigomis ir 
organizacijomis, su kuriomis, pagal galiojančių teisės aktų reikalavimus, toks projektas turi būti 
suderintas.
3.1.5. Vadovaujantis Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių reikalavimais įrengti Kliento Objekto 
vidaus elektros tinklus, kaip nurodyta šių Prijungimo sąlygų 3.2. punkte. Dėl objekto vidaus elektros 
tinklo įrengimo galite kreiptis į reikiamą kvalifikaciją turinčias įmones.
3.1.6. Atlikti Objekto, iki nuosavybės ribos su Bendrove, techninės būklės įvertinimą. Klientas pateikia 
Objekto elektros tinklo schemą, varžų matavimo protokolus bei kitus įstatymais numatytus dokumentus 
Valstybinei energetikos inspekcijai (toliau - VEI). Objekto elektros tinklas yra parengtas prijungti prie 
elektros operatoriaus elektros tinklo, kai VEI inspektorius, neradęs trūkumų, patvirtina išduodamas 
pažymą apie įrengtų elektros įrenginių techninės būklės patikrinimą. Daugiau informacijos galite rasti 
www.vei.lt.
3.1.7. Klientas atlikęs Objekto techninės būklės įvertinimą turi gauti leidimą gaminti elektros energiją. 
Leidimus gaminti elektros energiją išduoda VEI.
3.1.8. Klientas gavęs leidimą gaminti elektros energiją gali kreiptis į Bendrovę dėl Elektros energijos 
supirkimo ir atsinaujinančių energijos išteklių gamintojo sutarties sudarymo.

3.2. Techniniai sprendimai Kliento elektros tinklo daliai:
3.2.1. Elektrinės prijungimo taškas numatomas prie Kliento vidaus elektros tinklų.
3.2.2. Turi būti suprojektuota ir sumontuota įranga, kuri atjungtų Kliento vidaus elektros tinklus nuo 
Bendrovės elektros tinklo dingus įtampai Bendrovės elektros tinklo dalyje;
3.2.3. Visos pagaminamos elektros energijos apskaitymui įrengti gamintojo apskaitos spintą (toliau-
GAS) (GAS įrengimo vieta parinkti atsižvelgiant į Elektros įrenginių įrengimo bendrųjų taisyklių VI 
skyriaus reikalavimus t. y. „Įrengiant elektros skaitiklius, nuo grindų (žemės paviršiaus, stacionariųjų 
pastovų, aikštelių ir pan.) iki elektros skaitiklio gnybtų aukštis turi būti 0,8-1,7 m....“) ir apskaitos 
schemos elementus ant generatoriaus prijungimo, prie Kliento vidaus elektros tinklo, taško. Tuo atveju, 
kai ryšio linijos tarp GAS įrengiamo skaitiklio ir esamo Kliento automatizuoto elektros energijos 
nuskaitymo valdiklio ilgis didesnis nei 30 m, GAS skyde suprojektuoti ir įrengti automatizuotą duomenų 
iš elektros energijos skaitiklių nuskaitymo įrangą. Įranga turės būti suderinta darbui su šiuo metu 
veikiančia Bendrovės automatizuota elektros energijos apskaitos sistema (AEEAS). AEEAS įranga 
turės atitikti Bendrovės techninius reikalavimus.
3.2.4.  Atlikti skaičiavimus įvertinančius įtampos lygių pasiskirstymą:
3.2.4.1. Bendrovės 10 kV elektros linijoje L-TR140 iš Panevėžio miesto SP-386. Skaičiavimus atlikti 
įvertinus esamas prijungtas ir numatomas prijungti (kurioms išduotos projektavimo sąlygos) prie 10 kV 
elektros linijos elektrines;
3.2.4.2. skaičiavimais turi būti patikrintas darbo režimas, kai Kliento ir kitų elektrinių, prijungtų arba 
kurioms išduotos prijungimo sąlygos prie tos pačios transformatorinės, generavimo galia lygi leistinajai 
generuoti galiai, o vartotojų, maitinamų iš TR-140, vartojimo galia lygi 0 kW;
3.2.4.3. skaičiavimais nustačius įtampos lygio ar kitų charakteristikų neatitikimą standartų normoms, 
atlikti pakeitimus Bendrovės elektros tinklo dalyje, užtikrinančius standartų normų išlaikymą.
3.2.5. Tuo atveju kai Gamintojo objekte kuriame įrengiama saulės elektrinė nėra įrengti rekatyviosios 

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai



galios kompensavimo įrenginiai, turi būti įrengtas elektrinės aktyvios ir reaktyviosios galios reguliatorius 
su nuotolinio valdymo galimybe iš  Bendrovės dispečerinio centro SCADA sistemos. Minimalus galios 
faktoriaus (cos φ)  reguliavimas turi būti nuo -0,95 iki 0,95.
3.2.6. Elektrinės relinės apsaugos ir automatikos (RAA) įrenginių nuostatos turi būti suderintos su 
Bendrovės RAA įrenginių nuostatomis.
3.2.7. Turi būti įrengtas teleinformacijos surinkimo ir perdavimo įrenginys (TSPĮ) su ryšio įranga, skirta 
IEC 60870-5-104 protokolu teleinformacinių signalų mainams tarp elektrinės ir Bendrovės dispečerinio 
centro SCADA sistemos. Elektrinės teleinformacijos signalų sąrašas turi atitikti Bendrovės tipinį signalų 
sąrašą. Techninio projekto rengimo metu projektas ir signalų sąrašas turi būti suderintas su Bendrove. 
Turi būti atlikti teleinformacijos signalų derinimo darbai.
3.2.8. Elektrinės tiekiama elektros energija į Bendrovės elektros tinklą turi būti perduodama trifaze 
(0,4kV) sistema, įtampos nesimetrijos ir kiti įtampos charakteristikų parametrai turi tenkinti Standarto 
reikalavimus.
3.2.9. Prijungiama prie energetikos sistemos elektrinė turės atitikti visus, tokiam objektui taikomus, 
galiojančių teisės aktų reikalavimus.

4. Techniniai sprendimai AB „Energijos skirstymo operatorius“ elektros tinklo daliai 
4.1. Esamus Kliento apskaitos prietaisus pakeisti į dviejų krypčių apskaitos prietaisus.
4.2. Kliento apskaitos spintoje GAS įrengti vienos krypties elektros energijos apskaitos prietaisą. Tuo 
atveju, kai ryšio linija nuo GAS iki KAS būtų ilgesnė nei 30 m, GAS skyde įrengti AEEAS valdiklį.
4.3. Televaldymas ir informacijos perdavimas:
4.3.1. Kliento elektrinės elektros įrenginių darbo parametrų (galia, dažnis, įtampa, komutacinių aparatų 
padėtys ir kt.) valdymo signalus perduoti į Bendrovės dispečerinį centrą.
4.4. Perskaičiuoti SP-386 relinės apsaugos ir automatikos (RAA) nuostatas ir atlikti RAA derinimo 
darbus.

5. Kita informacija
5.1. Elektros energijos prijungimo procesą galite stebėti AB „Energijos skirstymo operatorius“ 
savitarnos svetainėje www.manogile.lt, skiltyje „Paraiškos ir prašymai“.
Daugiau aktualios informacijos dėl elektros įrenginių prijungimo tolimesnių žingsnių bei kitų AB 
„Energijos skirstymo operatorius“ teikiamų paslaugų galite rasti www.eso.lt arba sužinoti klientų 
aptarnavimo telefonu 1802. 
Skambučiai apmokestinami pagal Jūsų pasirinkto ryšio operatoriaus taikomą tarifą ar mokėjimo planą.

patvirtino Vadovas KILTINAVIČIUS DONATAS

parengė Vyresnysis inžinierius JASIULIONYTĖ AGNĖ

AB „Energijos skirstymo operatorius“
Aguonų g. 24
03212  Vilnius, Lietuva
www.eso.lt 

Informacija klientams Tel. 1802 
Tel. (8 5) 277 7524
Faks. (8 5) 277 7514
El. p.: info@eso.lt

Įmonės kodas 304151376
PVM kodas: LT100009860612
Registro tvarkytojas VĮ Registrų centras

Centrinė būstinė                                                Rekvizitai





Konkurso sąlygų 2 priedas „Pasiūlymo forma“ 

 
 
 

 UAB „Metalo meistrai“ 
 

PASIŪLYMAS 
DĖL PROJEKTO „SAULĖS JĖGAINĖS DIEGIMAS UAB "METALO MEISTRAI“ (PROJEKTO KODAS NR. 04.2.1-LVPA-

K-836-03-0016) SAULĖS JĖGAINĖS IR JOS MONTAVIMO DARBŲ PIRKIMO 
 

 
_______________________ 

(Data) 
 

____________________________ 
(Vieta) 

 
 

Tiekėjo pavadinimas (jeigu dalyvauja ūkio subjektų 
grupė, surašomi visi dalyvių pavadinimai) 

 

Tiekėjo adresas (jeigu dalyvauja ūkio subjektų grupė, 
surašomi visi dalyvių adresai) 

 

Juridinio asmens kodas (jeigu dalyvauja ūkio subjektų 
grupė, surašomi visi dalyvių kodai) 

 

PVM mokėtojo kodas (jeigu dalyvauja ūkio subjektų 
grupė, surašomi visi dalyvių adresai) 

 

Už pasiūlymą atsakingo asmens vardas, pavardė, 
pareigos 

 

Telefono numeris   
El. pašto adresas   
 
Šiuo pasiūlymu pažymime, kad sutinkame su visomis pirkimo sąlygomis, nustatytomis:  
1) konkurso skelbime, paskelbtame svetainėje www.esinvesticijos.lt 2018-________.  
2) konkurso sąlygose;  
3) pirkimo dokumentų prieduose. 
 
Mes siūlome šias prekes ir susijusius darbus: 
 

Eil. 

Nr.  

 

Prekių/paslaugų/darbų 

pavadinimas, prekių 

gamintojas, modelis 

Mato  

vnt.  

Kiekis  

 

 

Vieneto kaina,  

Eur (be PVM)  

Kaina, Eur (be 

PVM)  

 

Kaina, Eur (su 

PVM)  

 

1. Saulės jėgainės 

fotoelektriniai moduliai 
     

2. Saulės jėgainės srovės 

keitikliai 
     



3. Saulės jėgainės 

montavimo 

konstrukcija 

     

4. Saulės jėgainės 

montavimo darbai 
     

5. Išpildomosios 

dokumentacijos 

parengimas 

     

6. Saulės jėgainės 

pridavimas VEI, leidimų 

gavimas 

     

IŠ VISO (bendra pasiūlymo kaina)    

 
Bendra pasiūlymo kaina be PVM  – _____________ EUR (suma skaičiais ir žodžiais), PVM sudaro 

____________ EUR (suma skaičiais ir žodžiais), bendra pasiūlymo kaina, įskaitant PVM sudaro ____________ 
EUR (suma skaičiais ir žodžiais). 

 
Tais atvejais, kai pagal galiojančius teisės aktus tiekėjui nereikia mokėti PVM, jis nurodo priežastis, dėl 

kurių PVM nemokamas: 
_______________________________________________________________________________. 

 
 

Siūlomos prekės visiškai atitinka pirkimo dokumentuose nurodytus reikalavimus, yra naujos ir nenaudotos 
ir jų savybės tokios: 
 
Eil. 

Nr. 
Parametrai Siūlomos savybės 

Siūlomą parametro reikšmę 

įrodantis dokumentas 

1. 

Saulės jėgainės 

fotoelektrinių modulių 

bendra įrengtoji galia, 

DC 

 

 

2. 

Saulės jėgainės bendra 

įtampos keitiklių 

įrengtoji galia, AC 

 

 

3. 

Saulės jėgainės metinis 

elektros energijos 

pagaminimas 

 

 

4. 
Saulės jėgainės 

monitoringo sistema 
 

 

5. 

Saulės jėgainės 

generuojamos elektros 

energijos skirstymas 

 

 

6. 

Žaibo iškrovos ir viršįtampių 

apsauga  

 

7. 
Saulės jėgainės montavimo 

konstrukcija  
 

 

8. 
Saulės jėgainės montavimo 

sistemos tipas 
 

 

9. Saulės jėgainės elementų   



montavimo orientacija 

pasaulio šalių atžvilgiu, 

montavimo kampas 

horizonto atžvilgiu 

10. Reikalavimai aptarnavimui   

11. 
Garantijos 

 
 

12. 

Saulės jėgainės 

fotoelektrinių modulių 

bendra įrengtoji galia, DC 

 

 

13. 

Saulės jėgainės bendra 

įtampos keitiklių įrengtoji 

galia, AC 

 

 

14. 

Siūlomų modulių 

gamintojas turi atitikti šių 

standartų reikalavimus 

 

 

15. Modulio rėmas   

16. Modulio tipas   

17. 
 Modulio nominali galia 

PMPP 
 

 

18. 
 Kontaktinės dėžutės 

saugos klasė 
 

 

19.  Maksimali vėjo apkrova   

20. Maksimali sniego apkrova   

21. 
Fotoelektrinių modulių 

efektyvumas 
 

 

22. 
Moduliui suteikiama 

gamintojo garantija  
 

 

23. 

Moduliui suteikiama 

gamintojo linijinė 

efektyvumo garantija po 10 

metų eksploatacijos, 

lyginant su nominalia 

 

 

24. 

Moduliui suteikiama 

gamintojo linijinė 

efektyvumo garantija po 25 

metų eksploatacijos, 

lyginant su nominalia 

 

 

25. 

Invertorių gamintojo 

atitikimas standartų 

reikalavimams: 

 

 

26. 
Invertorių atitikimas 

standartų reikalavimams 
 

 

27. Invertorius nominali galia   

28. MPPT kiekis    

29. Invertoriaus fazių skaičius   

30. 
Invertoriaus aušinimo 

sistema 
 

 

31. Invertoriaus saugos klasė   

32. Invertoriaus  efektyvumas   

33. Invertoriaus technologija   



34. 
Duomenų perdavimo 

sąsajos 
 

 

35. 
Invertoriaus parametrų 

atvaizdavimas 
 

 

36. 
Invertoriaus apsauga nuo 

viršįtampių ir elektros lanko 
 

 

37. 
Invertoriaus turi turėti 

galimybę 
 

 

38. 

Invertoriaus ir 

optimizatoriams suteikiama 

garantija 

 

 

39. Reikalavimai kabeliams   

 
Kartu su pasiūlymu pateikiami šie dokumentai: 

Eil. 
Nr. 

 

Pateiktų dokumentų pavadinimas 

 
Dokumento puslapių skaičius 

 

   

   

   
 
Pasiūlymo galiojimo užtikrinimui teikiame: 
 
Sutarties įvykdymo užtikrinimui pateiksime:  
Tiekėjas nurodo užtikrinimo būdą, dydį, dokumentus ir garantą ar laiduotoją  
 
Pasiūlymas galioja iki 20 __-___-___ d.  
 
 
Aš, žemiau pasirašęs (-iusi), patvirtinu, kad visa mūsų pasiūlyme pateikta informacija yra teisinga ir kad mes 
nenuslėpėme jokios informacijos, kurią buvo prašoma pateikti konkurso dalyvius.  
Aš patvirtinu, kad nedalyvavau rengiant pirkimo dokumentus ir nesu susijęs su jokia kita šiame konkurse 
dalyvaujančia įmone ar kita suinteresuota šalimi.  
Aš suprantu, kad išaiškėjus aukščiau nurodytoms aplinkybėms būsiu pašalintas (-a) iš šio konkurso procedūros, 
ir mano pasiūlymas bus atmestas. 
 

     
Tiekėjo arba jo įgalioto asmens pareigos  parašas  Vardas Pavardė 

 
 



Konkurso sąlygų 3 priedas „Tiekėjo deklaracija“ 

 
TIEKĖJO DEKLARACIJA  

 
_____________  

(Data) 
_____________ 

(Sudarymo vieta) 
 

 
 
 
 
Aš ______________________________________________, patvirtinu, kad  
                         (tiekėjo atstovo pareigos, vardas, pavardė)  
mano atstovaujamas ___________________________________________: 
                                                                         (tiekėjo pavadinimas) 

1. Nėra padaręs rimto profesinio pažeidimo, kurį Pirkėjas gali įrodyti bet kokiomis teisėtomis priemonėmis. Šiame 
punkte vartojama sąvoka „profesinis pažeidimas“ suprantama kaip profesinės etikos pažeidimas, kai nuo tiekėjo 
pripažinimo nesilaikančiu profesinės etikos normų momento praėjo mažiau kaip vieni metai, kaip konkurencijos, 
darbo, darbuotojų saugos ir sveikatos, aplinkosaugos teisės aktų pažeidimas, už kurį tiekėjui, kuris yra fizinis asmuo, 
yra paskirta administracinė nuobauda, o tiekėjui, kuris yra juridinis asmuo, – ekonominė sankcija, nustatyta 
Lietuvos Respublikos įstatymuose, kai nuo sprendimo, kuriuo buvo paskirta ši sankcija, įsiteisėjimo dienos praėjo 
mažiau kaip vieni metai. Jeigu pirkime dalyvaujantis tiekėjas, kuris yra juridinis asmuo, pažeidė Lietuvos Respublikos 
konkurencijos įstatymo 5 straipsnį, toks pažeidimas pagal šį punktą laikomas profesiniu, jeigu nuo sprendimo 
paskirti Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatyme nustatytą ekonominę sankciją įsiteisėjimo dienos praėjo 
mažiau kaip 3 metai. 

 

 

 
     

Tiekėjo vadovo arba jo įgalioto asmens pareigos  Parašas  Vardas ir pavardė 
 



Konkurso sąlygų 4 priedas „Sutarties projektas“ 
 

 
RANGOS SUTARTIS – PROJEKTAS 

 
Panevėžys 2018 m. _________ d. 

         
UAB „_________“, adresas ___________, įmonės kodas _____________, toliau vadinama “Rangovu”, 
atstovaujama _____________________, veikiančio pagal _____________, ir UAB “Metalo meistrai“, adresas 
Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys, įmonės kodas 148284860, vykdančio projektą „Saulės jėgainės diegimas UAB 
„Metalo meistrai““ (projekto kodas Nr. 04.2.1-LVPA-K-836-03-0016), kuris yra finansuojamas Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų lėšomis, toliau vadinama “Užsakovu”, atstovaujama direktoriaus Egidijaus Urbono, veikiančio 
pagal bendrovės įstatus, susitarė ir sudarė šią Statybos rangos sutartį, toliau vadinamą “Sutartimi”: 
 

1. Sutarties dalykas 
1.1. Rangovas įsipareigoja pagal Užsakovo pateiktą techninę specifikaciją (toliau – „Techninė specifikacija“, 

Priedas Nr.1) patiekti, įrengti ir paleisti eksploatuoti bei sudokumentuoti 200 kWp galios fotovoltinės 
saulės šviesos elektrinę (toliau sutartyje vadinama „Įranga ir Darbai“ arba atskirai „Įranga“ ir „Darbai“) 

ant UAB „Metalo meistrai“ nuomojamų pastatų stogų, esančių adresu Tinklų g. 7, LT-35115 Panevėžys 
(toliau- „Objektas“), o Užsakovas įsipareigoja pristatytą Įrangą ir atliktus Darbus priimti bei sumokėti 
Rangovui sutartyje nustatytomis sąlygomis ir tvarka. Pastatų stogų planai pridedami kaip Priedas Nr.2. 

1.2. Įrangos ir Darbų pirkimo konkurso dokumentai (Priedas Nr.3) ir Rangovo pasiūlymas (Priedas Nr. 4) yra 
neatskiriamos šios Sutarties dalys ir turi būti laikomos kaip neatskiriamos Sutarties sąlygos.  

1.3. Šios sutarties tikslas – Užsakovui gauti sutarties 1.1 punkte numatytą darbų rezultatą, su nustatytomis 
charakteristikomis, įskaitant projekto parengimą, įrangos patiekimą, sumontavimą, paleidimo-derinimo 
darbus ir tokių darbų pridavimą atitinkamoms valstybinėms/ savivaldos ar kitoms įmonėms, įstaigoms, 
pateikiant Užsakovui tai patvirtinančias pažymas, leidimus, aktus ar kitus dokumentus. 

1.4. Rangovas garantuoja, kad, patiekus Įrangą ir atlikus Darbus, numatytus pagal šią Sutartį, įrengta saulės 
jėgainė tinkamai, nepertraukiamai ir kokybiškai funkcionuos, ją bus galima tinkamai naudoti pagal 
tikslinę paskirtį ir iš anksto Techninėje specifikacijoje apibrėžtus parametrus. Jeigu įrengta saulės jėgainė 
nefunkcionuos, funkcionuos netinkamai, arba jos nebus galima tinkamai naudoti pagal paskirtį, Rangovas 
savo rizika ir lėšomis atliks visus būtinus darbus bei nupirks reikiamas medžiagas ar įrengimus, kad saulės 
jėgainė funkcionuotų nepriekaištingai ir nereikalaus iš Užsakovo padidinti Sutarties kainos. 

1.5. Rangovas pasirašydamas šią Sutartį patvirtina, kad iki Sutarties pasirašymo smulkiai išanalizavo Objekto 
fizinius matmenis ir būklę, Technines specifikacijas, kitą pateiktą dokumentaciją, jų atitikimą faktinei 
situacijai, statybos techniniams reglamentams, darbų technologijai, jų tarpusavio atitikimą ir pateikė 
pastabas, komentarus, paklausimus Užsakovui iki šios Sutarties pasirašymo dienos. Vėliau paaiškėję 
neatitikimai nebus traktuojami kaip papildomi darbai ar ne nuo Rangovo priklausančios aplinkybės, dėl 
kurių Rangovui priklausytų kokie nors papildomi mokėjimai ar terminų  pratęsimas. Tokie vėliau 
paaiškėję neatitikimai bus laikomi įtrauktais į Darbų kainą ir atskirai nebus apmokami.  

1.6. Sutarties sąlygos Sutarties galiojimo laikotarpiu negali būti keičiamos, išskyrus tokias Sutarties sąlygas, 
kurias pakeitus nebūtų pažeisti neperkančiųjų organizacijų pirkimų reikalavimai ir tikslai. Sutarties sąlygų 
keitimu nebus laikomas Sutarties sąlygų koregavimas joje numatytomis aplinkybėmis, jei šios aplinkybės 
nustatytos aiškiai ir nedviprasmiškai bei buvo pateiktos pirkimo dokumentuose. Tais atvejais, kai 



 2 

Sutarties sąlygų keitimo būtinybės nebuvo įmanoma numatyti rengiant pirkimo dokumentus ir (ar) 
Sutarties sudarymo metu, Sutarties šalys gali keisti tik neesmines Sutarties sąlygas.  

 
2. Darbų kaina 

2.1. Bendra sutarties 1.1 punkte aprašytų Įrangos ir Darbų kaina yra __________ EUR (___________ Eurai) be 
PVM (toliau – Įrangos ir Darbų kaina).  

2.2. Už Įrangos ir Darbų kainą Rangovas įsipareigoja atlikti darbus, numatytus Sutarties 1.1 punkte. Į Įrangos ir 
Darbų kainą įeina įrangos, darbo jėgos, mechanizmų ir medžiagų kaina, mokesčiai, draudimo, 
transportavimo ir visos kitos, Rangovui priklausančios pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės 
aktus bei šią Sutartį, išlaidos. Rangovas pareiškia, kad kaina apskaičiuota remiantis tokios Įrangos ir Darbų 
atlikimui taikoma technologija, medžiagų, įrangos instrukcijomis, rekomendacijomis ir pan. 

2.3. Kaina, nurodyta 2.1 punkte yra galutinė ir apima visas tiesiogines ir netiesiogines išlaidas, susijusias su 
Įranga ir Darbais, numatytais Techninėje specifikacijoje bei kitoje pateiktoje dokumentacijoje. Jeigu 
siekiant laiku ir tinkamai įvykdyti Sutartį reikia atlikti papildomus darbus, kurių Rangovas nenumatė 
sudarant šią Sutartį, bet turėjo ir galėjo juos numatyti pagal Užsakovo pateiktą Techninę specifikaciją ir 
kitus dokumentus, Objekto apžiūrą vietoje, ir jie yra būtini šioje Sutartyje ar Techninėje specifikacijoje 
nustatytam tikslui (parametrams) pasiekti bei Sutarčiai tinkamai įvykdyti, šiuos Darbus Rangovas atlieka 
savo sąskaita. Tačiau jeigu yra keičiama techninė dokumentacija ar reikalavimai, dėl ko sumažėja 
Rangovo atliekamų darbų apimtis, Užsakovas turi teisę sumažinti Darbų kainą, proporcingai neatliekamų 
darbų vertei. 

2.4. Į Sutarties kainą įtrauktas visas už Įrangą ir Darbus numatytas užmokestis, ir Rangovas neturi teisės 
reikalauti padengti jokių išlaidų, viršijančių Įrangos ir Darbų kainą, jeigu dėl to nebuvo atskiro rašytinio 
Šalių susitarimo Sutartyje nustatyta tvarka. 

2.5. Jeigu Rangovas mano, kad kokie nors darbai turi būti apmokami kaip papildomi darbai, tai tokiu atveju 
tokie papildomi darbai turi būti raštu suderinti su Užsakovu iki tokių darbų pradžios. Bet kokie darbai, 
kurie galėtų būti traktuojami kaip papildomi darbai, pradėti ar atlikti be atskiro išankstinio suderinimo su 
Užsakovu, nebus laikomi papildomais darbais. Nesant šalių susitarimo dėl papildomų darbų, bet kokie 
atlikti darbai laikomi atliktais pagal šią Sutartį ir joks papildomas mokestis už tokius darbus nėra 
mokamas.  

 
3. Atsiskaitymų tvarka 

3.1. Įrangą ir Darbus Užsakovas apmoka tokia tvarka:  
3.1.1. Per 60 dienų nuo įrangos pristatymo į Objektą, Įrangos perdavimo-priėmimo akto ir sąskaitos 

faktūros pasirašymo dienos, Užsakovas sumoka Rangovui 40% Sutarties kainos; 
3.1.2. Per 60 dienų nuo Darbų pilno atlikimo bei leidimo gaminti elektros energiją gavimo, VEI pažymos 

gavimo, galutinio Atliktų darbų perdavimo-priėmimo akto bei sąskaitos faktūros pasirašymo dienos, 
Užsakovas sumoka Rangovui 60 % Sutarties kainos. 

3.2. VšĮ „Lietuvos verslo paramos agentūrai“, dėl objektyvių priežasčių vėluojant pervesti Užsakovui paramą 
pagal projekto Nr. 04.2.1-LVPA-K-836-01-0021 finansavimo sutartį, Užsakovas turi teisę tokiam pačiam 
terminui pratęsti 3.1. punkte nustatytus atsiskaitymo terminus su Rangovu. 

3.3. Užsakovas turi teisę sulaikyti mokėtinas sumas, jeigu paaiškėja priimtų Įrangos ir Darbų defektai tiek 
darbų atlikimo, tiek ir garantinio laikotarpio metu iki darbų defektai bus ištaisyti. 

 
4. Darbų pradžia ir pabaiga 

4.1. Rangovas patiekti Įrangą ir atlikti Darbus įsipareigoja atlikti per 6 mėnesius nuo Sutarties pasirašymo 
dienos pagal darbų atlikimo grafiką, pridedamą prie Sutarties kaip Priedas Nr.5. Rangovas turi teisę 
užbaigti Darbus ankščiau sutarto termino.  

4.2. Darbų atlikimo terminas gali būti pratęstas tik esant Užsakovo raštiškam pritarimui ir tik esant žemiau 
išvardintos sąlygoms: 

4.2.1. Sutarties įgyvendinimo metu Rangovo siūlymu ar Užsakovo iniciatyva nusprendžiama keisti ar 
tikslinti Darbų Techninę specifikaciją arba jau parengtą projektą. Tokie pakeitimai galimi tik 



 3 

išimtiniais atvejais, kurių nebuvo galima numatyti iki Sutarties pasirašymo: netikslumai Techninėje 
specifikacijoje, būtinybė tikslinti Techninę specifikaciją ar jau parengtą Projektą siekiant 
racionalesnio ir / ar ekonomiškesnio Darbų rezultato, ar būtina įsigyti papildomus darbus, kurie 
būtini Sutarčiai užbaigti; 

4.2.2. Esant išskirtinai nepalankioms gamtinėms sąlygoms (taikoma darbams, kurių kokybė priklauso nuo 
gamtinių sąlygų); 

4.2.3. Valstybės ar savivaldos institucijų vėluojantys veiksmai arba bet kokie uždelsimai, sukelti arba 
priskirtini Užsakovui, kurie trukdo laiku atlikti darbus. 

4.3. Jeigu, Užsakovas nepritaria dėl 4.2 punkte numatyto terminų pratęsimo, laikoma, kad terminas nėra 
pratęstas ir visi darbai turi būti atlikti šioje Sutartyje ar susitarimuose prie jos suderintu terminu. 

4.4. Darbų ar jų dalies frontą Užsakovas perduoda Rangovui šalims pasirašant Darbų fronto ar jo dalies 
perdavimo aktą. Jeigu Rangovas pradeda Darbus nepasirašęs Darbų fronto perdavimo akto, laikoma, kad 
visas Darbų frontas buvo perduotas Rangovui nuo Darbų pradžios ir Rangovas neturi jokių pretenzijų dėl 
perduoto Darbų fronto. 

4.5. Įranga patiekta ir Darbai privalo būti atlikti vadovaujantis tokios įrangos ir darbų atlikimo technologija, 
įrangai ir darbams atlikti būtinų medžiagų, įrangos instrukcijomis, rekomendacijomis ir pan. 

4.6. Darbus Rangovas privalo baigti ne vėliau nei numatyta Sutartyje. Apie numatomus baigti Darbus 
Rangovas privalo pranešti Užsakovui prieš 5 (penkias) darbo dienas. 

4.7. Darbų pabaiga šios sutarties prasme yra laikomas momentas, kai yra patiekta Įranga ir  tinkamai atlikti 
visi Sutartyje numatyti Darbai, techninė-išpildomoji dokumentacija (statybos darbų žurnalas - jei reikia, 
išpildomieji brėžiniai (nuotrauka), įrangos ir medžiagų sertifikatai bei deklaracijos, garantiniai raštai, 
bandymų protokolai, sutarties 1.3 punkte numatyti dokumentai, kita darbų pridavimui privaloma ir su 
darbais susijusi dokumentacija, įskaitant tinkamai įformintą projektą ir kita), įrangos naudojimo 
instrukcijos (lietuvių kalba) yra perduota Užsakovui, ištaisyti visi darbų trūkumai, jeigu jų buvo, Objektas 
perduotas Užsakovui. Darbų pabaiga įforminama šalims pasirašant Galutinį Atliktų darbų perdavimo-
priėmimo aktą. 

 
5. Įrangos ir Darbų perdavimas 

5.1. Įrangos ir Darbų priėmimas atliekamas pasirašant įrangos ir darbų perdavimo–priėmimo aktus. Šalys 
aiškiai supranta ir patvirtina, kad tarpinis Įrangos ir atliktų Darbų perdavimo –priėmimo aktas nėra 
galutinis Darbų priėmimas – perdavimas. Tarpiniai įrangos ir darbų aktavimai yra atliekami tinkamo 
Sutarties vykdymo kontrolei užtikrinti.  

5.2. Galutinis atliktų Darbų priėmimas ir perdavimas įforminamas Galutiniu Atliktų darbų perdavimo – 
priėmimo aktu. Į galutinį Atliktų darbų aktą įtraukiama visa įranga ir darbai, nurodant jų specifikacijas ir 
kiekius, taip pat pateikiami šiems darbams panaudotų medžiagų, įrengimų pasai, sertifikatai, atitikties 
deklaracijos, įrangos naudojimo instrukcijos (lietuvių kalba), atliktų ir priimtų darbų ribų nužymėjimas 
plane, schemoje, brėžinyje ar pan., garantiniai raštai ir kiti reikalingi dokumentai. Galutinį Darbų 
priėmimo-perdavimo aktą rengia Rangovas ir teikia Užsakovui. Užsakovas turi teisę atsisakyti priimti 
Įrangą ir Darbus ar bet kurią jų dalį, jeigu nepateikiami visi šiame straipsnyje numatyti dokumentai ar bet 
kuri jų dalis. 

5.3. Užsakovas per 5 (penkias) darbo dienas nuo Galutinio Atliktų darbų perdavimo - priėmimo akto ir 
dokumentų nurodytų  4.7 ir 5.2 punkte gavimo dienos priima Įrangą ir Darbus ir pasirašo pateiktą aktą, 
tuo pačiu terminu grąžindamas jį Rangovui, arba tuo pačiu terminu pareiškia Sutarties nuostatomis 
pagrįstas pretenzijas dėl netinkamo Darbų atlikimo ar kokybės, įskaitant ir pretenzijas dėl pateiktų 4.7 ir 
5.2 punkte išvardintų dokumentų. Darbai laikomi tinkami atliktais, jeigu Užsakovas neturi pastabų dėl 
įrangos, darbų kiekių, kokybės, atitikimo Sutarties sąlygoms, bei tų darbų lydinčių dokumentų. 

5.4. Atsiskaitymo už atliktus Darbus dokumentus (sąskaitas faktūras, atliktų darbų aktus, pažymas) Rangovas 
privalo parengti taip, kad apskaičiavimus galima būtų patikrinti. Atsiskaitymo dokumentuose Rangovas 
privalo laikytis sutarties dokumentuose išvardintų Darbų sudėties, pavadinimų bei, Užsakovui 
pareikalavus, pridėti būtinus darbų rūšis ir apimtis patvirtinančius apskaičiavimus ir dokumentus.  



 4 

5.5.  Jei Užsakovas pastebi jau priimtos Įrangos ir Darbų pagrįstus trūkumus, kurių jis nepastebėjo priimdamas 
Įrangą ir Darbus, Užsakovas privalo raštiškai pranešti apie trūkumus Rangovui per 15 kalendorinių dienų 
nuo jų pastebėjimo. Pranešus apie trūkumus, Rangovas privalo pakeisti įrangą ir ištaisyti trūkumus per 
Užsakovo nurodytą technologiškai reikalingą, protingą terminą. 

 
6. Šalių teisės ir pareigos 

6.1. Rangovas įsipareigoja:  
6.1.1. laiku ir tinkamai patiekti Įrangą ir atlikti Darbus pagal Techninę specifikaciją (Priedas Nr. 1), 

Sutarties sąlygas ir kitą informaciją, pateiktą Rangovui (el.paštu, raštu ar kitokiu būdu); 
6.1.2. ne vėliau kaip per 2 (dvi) darbo dienas nuo Sutarties pasirašymo dienos paskirti statybos darbų 

vadovą ir apie tai informuoti Užsakovą raštu pateikiant įsakymo dėl darbų vadovo paskyrimo bei 
paskirtojo asmens atestato patvirtintas kopijas; 

6.1.3. Darbus atlikti, nenusižengiant projekto, statybos techninių reglamentų ir kitų normų ir taisyklių bei 
techninių specifikacijų, Užsakovo reikalavimams. Rangovas turi teisę keisti projektinius sprendimus 
tik gavęs Užsakovo raštišką sutikimą; 

6.1.4. prieš pradedant Darbus ar bet kurį jų etapą parengti ir pateikti Užsakovui atliekamų Darbų darbo 
projektą 3 originaliais spausdintais egzemplioriais, vieną skaitmeninę kopiją PDF formatu ir vieną 
skaitmeninę kopiją redaguojamose bylose (DWG, DOC, XLS); 

6.1.5. esant poreikiui, gauti visus projektinės dokumentacijos rengimui reikalingus pritarimus, vertinimus 
ir suderinimus, projektavimo sąlygas ir reikalavimus (įskaitant prisijungimo sąlygas ir t.t.). 

6.1.6. ne vėliau kaip iki darbų pradžios Objekte pateikti Užsakovui Objekte dirbsiančių darbuotojų sąrašą. 
Taip pat ne vėliau kaip per vieną dieną informuoti Užsakovą apie bet kokius darbuotojų sąrašo 
pasikeitimus; 

6.1.7. įforminti normatyviniuose statybos techniniuose dokumentuose nurodytus statybos dokumentus; 
vesti statybos dokumentaciją, į kurią būtų įrašoma visa grafinė ir skaitmeninė informacija apie 
darbų eigą ir pakeitimus projekte; 

6.1.8. Darbams naudoti tik naują Techninę užduotį ir projektą atitinkančią įrangą, medžiagas, o nesant 
nurodytų techninėje specifikacijoje – su Užsakovu suderintas medžiagas. Rangovo naudojamos 
medžiagos ir įranga turi atitikti galiojančius standartus, turėti reikiamus sertifikatus, pažymas ir 
pan., jei tai numato įstatymai ar kiti norminiai dokumentai. Rangovas atsako už naudojamos 
Įrangos,  Darbų ir medžiagų kokybę; 

6.1.9. pavojingų Darbų atlikimo zonose savo lėšomis įrengti ir tinkamai išlaikyti iki Darbų pabaigos 
pavojingų zonų aptvėrimus; 

6.1.10. atsakyti už Užsakovo Rangovui perduotų medžiagų, įrenginių, įrankių ar kitokių materialinių 
vertybių praradimą ar vertės sumažėjimą, išskyrus natūralų nusidėvėjimą, taip pat medžiagų 
pereikvojimą pagal konkrečiai medžiagai taikomas išeigos normas; 

6.1.11. atsakyti už saugų darbą, tinkamą gaisrinę saugą, aplinkos apsaugą bei tinkamas darbo higienos 
sąlygas Objekte, taip pat gretimos aplinkos bei gamtos apsaugą ir greta Objekto gyvenančių, 
dirbančių, judančių žmonių apsaugą nuo statybos darbų sukeliamų pavojų, taip pat nepažeisti 
trečiųjų asmenų gyvenimo ir veiklos sąlygų. Rangovas visiškai atsako, kad Darbų vykdymo metu 
būtų griežtai laikomasi visų teisės aktuose nustatytų darbų, sveikatos saugos, priešgaisrinės 
saugos, aplinkos apsaugos, viešosios tvarkos, sanitarijos, higienos, kelių eismo saugumo ir kitų 
reikalavimų bei taisyklių; 

6.1.12. atsitikus nelaimingam atsitikimui, vykdyti nelaimingų atsitikimų darbe tyrimą ir apie tai informuoti 
Užsakovą; 

6.1.13. aprūpinti savo darbuotojus darbų saugos priemonėmis bei tvarkingais darbo rūbais su matomu 
įmonės pavadinimu ar logotipu; 

6.1.14. atlyginti visą žalą, kuri atsirado Rangovui sugadinus Užsakovo ir/ar trečiųjų asmenų atliktus darbus, 
jiems priklausančią įrangą, medžiagas ar kitą turtą; 

6.1.15. Darbus vykdyti taip, kad nebūtų nutraukta Užsakovo vykdoma veikla. Jeigu dėl Darbų pobūdžio yra 
būtina stabdyti Užsakovo, Statytojo ir/ar kitų rangovų vykdomus darbus/veiklą, Rangovas privalo iš 



 5 

anksto suderinti tai su Užsakovu; 
6.1.16. dalyvauti gamybiniuose pasitarimuose ir vykdyti jų metu duotus nurodymus. Pasitarimuose priimti 

sprendimai yra privalomi Rangovui, nepriklausomai nuo to, ar Rangovas juose dalyvavo. 
Gamybiniai pasitarimai vyksta nustatytą savaitės dieną. Gamybiniuose pasitarimuose Rangovas 
privalo pateikti išsamią ataskaitą apie Darbus, jų progresą, su Darbų įvykdymu susijusias problemas 
ir jų šalinimo priemones, atsakyti į užduodamus klausimus. Gamybinių pasitarimų protokolai 
išsiunčiami Rangovui elektroniniu paštu; 

6.1.17. atlikti Darbus tvarkingai, neteršiant teritorijos, kompaktiškai kaupti statybos atliekas. Darbo 
vietose šiukšlės turi būti išvalomos kiekvieną dieną baigus darbus. Užbaigus visus Darbus, šiukšles 
išvežti iš teritorijos; 

6.1.18. užtikrinti, kad visi naudojami įrankiai, mechanizmai, pastoliai, kopėčios, pakėlimo įrengimai, 
elektriniai ir mechaniniai prietaisai ir kita įranga bei įrengimai būtų laikomi saugioje vietoje ir 
naudojami laikantis visų saugios eksploatacijos taisyklių; 

6.1.19. nepalikti neužbaigto arba dalinai užbaigto darbo nesaugiose sąlygose arba tokiose aplinkybėse, 
kurios galėtų pakenkti Rangovo, Užsakovo, ar kitų rangovų darbui, sugadinti įrengimus, medžiagas 
ar kitą turtą. Rangovas privalo tęsti darbus tol, kol bus pasiektas saugus jų vykdymo etapas; 

6.1.20. pateikti Darbų išpildomąją nuotrauką ir techninę-išpildomąją dokumentaciją kartu su galutiniu 
Atliktų darbų aktu; 

6.1.21. ištaisyti nustatytus darbų defektus nepriklausomai nuo to, ar defektai buvo nustatyti darbų 
atlikimo metu, ar garantinio laikotarpio metu; 

6.1.22. laiku ir tinkamai informuoti Užsakovą apie atliktus Darbus bei apie atliktų Darbų priėmimo - 
perdavimo datą, pateikti Užsakovui atliktų Darbų perdavimo - priėmimo aktus;  

6.1.23. dalyvaut visose statybos užbaigimo įforminimo procedūrose. Statybos užbaigimo komisijai 
nustačius Rangovo atliktų Darbų trūkumus, juos ištaisyti savo sąskaita per įmanomai trumpiausią 
terminą; 

6.1.24. užtikrinti, kad atliktų Darbų priėmimo metu Įranga ir Darbai atitiks Techninėje užduotyje ir 
projekte nustatytas savybes, normatyvinių statybos dokumentų reikalavimus, jie bus atlikti be 
klaidų, kurios panaikintų arba sumažintų atliktų darbų vertę arba tinkamumą numatytam 
panaudojimui;  

6.1.25. Užsakovui paprašius, raštu informuoti jį apie Darbų eigą, teikti kitą su projekto vykdymu susijusią 
informaciją, sudaryti sąlygas Užsakovo, Statytojo atstovams bei techniniam prižiūrėtojui lankytis 
Objekte bei susipažinti su statyba susijusia dokumentacija;  

6.2. Darbams atlikti Rangovas neturi teisę pasitelkti subrangovus ar kitus trečiuosius asmenis, kurie atliktų 
Darbus statybos aikštelėje be raštiško Užsakovo sutikimo. 

6.3. Užsakovas įsipareigoja: 
6.3.1. Pateikti Rangovui Paslaugų teikimui ir Darbų vykdymui reikalingus dokumentus ir informaciją, 

kuriuos pagal įstatymus ir kitus teisės aktus Užsakovas privalo pateikti Rangovui. Jeigu Rangovui 
reikalingi kiti, Sutartyje nenurodyti dokumentai ir informacija, jis įsipareigoja apie tai nedelsiant 
raštu įspėti nurodydamas konkrečiai kokių dokumentų jam reikia ir kokia forma jie turėtų būti 
pateikti 

6.3.2. Suteikti Rangovui reikalingus įgaliojimus šiai sutarčiai vykdyti; 
6.3.3. užtikrinti Rangovo darbuotojams galimybę patekti į objektą iki Darbų pabaigos; 
6.3.4. priimti iš Rangovo atliktus Darbus ir už juos atsiskaityti šioje Sutartyje nustatyta tvarka;  
6.3.5. suteikti galimybę Rangovui Darbų vykdymo tikslams prisijungti prie elektros ir vandens tinklų. 

6.4. Užsakovas turi teisę tikrinti ar Objekte dirbantys Rangovo darbuotojai turi darbuotojų pažymėjimus, taip 
pat tikrinti ar nėra apsvaigę nuo alkoholio, narkotikų ar toksinių medžiagų, laikosi darbų saugos 
reikalavimų. 

 
7. Rizikos paskirstymas, garantijos, defektų šalinimo tvarka 

7.1. Įrangos ir Darbų atsitiktinio žuvimo ar sugadinimo rizika tenka Rangovui visą Darbų atlikimo laikotarpį iki 
galutinio Darbų perdavimo Užsakovui šioje Sutartyje nustatyta tvarka.  



 6 

7.2. Rangovas per 5 (penkias) darbo dienas nuo sutarties pasirašymo dienos privalo pateikti Užsakovui 10% 
(dešimties procentų) nuo Sutarties bendros Įrangos ir Darbų kainos su PVM banko arba draudimo 
bendrovės ir su Užsakovu raštu suderintą Sutarties įvykdymo garantinį arba laidavimo draudimo raštą, 
kad Sutartyje numatyti Darbai bus atlikti laiku ir kokybiškai. Kartu su pateikiamu Sutarties įvykdymo 
laidavimo draudimo raštu Rangovas turi pateikti ir draudimo liudijimo originalą bei mokestinio pavedimo 
kopiją, kad draudimo įmoka už šį išduotą laidavimo draudimo raštą yra sumokėta. Pateiktas Sutarties 
įvykdymo garantinis arba laidavimo draudimo raštas turi galioti 30 (trisdešimt) dienų ilgiau už galutinį 
Sutartyje numatytų Darbų atlikimo terminą. Jeigu pateiktas garantinis arba laidavimo draudimo raštas 
pasibaigs anksčiau negu numatyta šiame Sutarties punkte, tai Rangovas iki pateikto garantinio arba 
laidavimo draudimo rašto galiojimo pabaigos įsipareigoja savo sąskaita pratęsti šį garantinį arba 
laidavimo draudimo raštą ir pateikti Užsakovui. 

7.3. Rangovas Įrangai ir Darbams suteikia tokias garantijas, kurios pradedamos skaičiuoti nuo Atliktų darbų 
priėmimo-perdavimo akto pasirašymo dienos:  

7.3.1. Garantija saulės jėgainės tvirtinimo konstrukcijoms ir jų montavimo medžiagoms – ....... metų 
garantija. 

7.3.2. Garantija saulės fotoelektrinės moduliams – ............... metų produkto gamyklinė garantija; 
7.3.3. Garantija įtampos keitikliams – .......... metų produkto gamyklinė garantija; 
7.3.4. Garantija elektros instaliacijos ir montavimo darbams – pagal LR statybą reglamentuojančius 

įstatymus: atliktiems darbams - 5 metai, paslėptiems statinio elementams 10 metų, tyčia šiuose 
elementuose paslėptiems defektams – 20 metų. 

7.3.5. Linijinė garantija saulės fotoelektrinės efektyvumui: 

 ≥90 % Efektyvumo garantija po 10 metų eksploatacijos, lyginant su įrengta galia. 

 ≥80 % Efektyvumo garantija po 25 metų eksploatacijos, lyginant su įrengta galia. 

7.4. Darbų atlikimo metu arba garantinio laikotarpio metu atsiradus defektams, Užsakovas per protingą 
terminą pateikia Rangovui raštišką pretenziją. Rangovas privalo ne vėliau kaip per 10 dienų, o jeigu per šį 
terminą dėl darbų technologijos darbų defektų ištaisyti neįmanoma – per šalių suderintą arba Užsakovo 
nurodytu terminu pašalinti defektus savo sąskaita. Jeigu defektas dėl savo pobūdžio yra šalintinas skubiai 
(pvz. neveikia saulės jėgainė ar jos dalis), įvyksta avarija ar pan., tai tokiu atveju defektai turi būti šalinami 
nedelsiant. Jeigu Rangovas per nustatytą terminą trūkumų nepašalina, Užsakovas turi teisę reikiamus 
veiksmus atlikti savo sąskaita ir reikalauti Rangovo atlyginti patirtas išlaidas arba įskaityti jas į Užsakovo 
Rangovui mokėtinas sumas (jeigu tokių yra).  

7.5. Jeigu šalys nesutaria, jog defektai atsirado dėl Rangovo kaltės, pastariesiems įvertinti šalys gali pasitelkti 
nepriklausomą ekspertą arba jų grupę. Eksperto arba jų grupės veiklos išlaidas apmoka ginčą 
pralaimėjusi šalis. Jeigu defektai atsirado dėl Rangovo kaltės, nustatyti defektai privalo būti ištaisyti 
per 10 dienų terminą, o jeigu per šį terminą dėl darbų technologijos darbų defektų ištaisyti neįmanoma – 
per šalių suderintą arba Užsakovo nurodytu terminu nuo ekspertų išvadų pateikimo dienos. Rangovui 
neištaisius ekspertų nustatytų defektų per nustatytą terminą, Užsakovas turi teisę reikiamus veiksmus 
atlikti savo sąskaita ir reikalauti Rangovo atlyginti patirtas išlaidas. 

7.6. Užsakovo suteikiama garantija apima visas išlaidas susijusias su įrangos remontu ar įrangos keitimu, 
įskaitant įrangos kainą, transportavimo ir montavimo (pakeitimo) kaštus.  

 
 

8. Šalių atsakomybė 
8.1. Užsakovas, nepagrįstai uždelsęs atsiskaityti už atliktus Darbus šioje sutartyje nustatyta tvarka ir laiku, 

moka Rangovui, šiam pareikalavus, 0,02 (dviejų šimtųjų) procento dydžio delspinigius nuo neapmokėtų 
Darbų kainos už kiekvieną uždelstą dieną. 

8.2. Rangovas, neužbaigęs Darbų Sutartyje numatytu laiku ir nepratęsus Sutarties termino, taip pat 
neištaisius defektų per nustatytą terminą, moka Užsakovui 200 EUR dydžio baudą už kiekvieną pavėluotą 
kalendorinę dieną. Užsakovas turi teisę šio punkto nustatyta tvarka Rangovui priskaičiuotą baudą 
išskaičiuoti iš Užsakovo Rangovui mokėtinų sumų.  



 7 

8.3. Jeigu Įrangai ir Darbams atlikti yra panaudotos netinkamos kokybės ir/ar nesertifikuotos medžiagos, 
Rangovas privalo tokias medžiagas pakeisti tinkamomis. 

8.4. Užsakovui nustačius, kad kuris nors Rangovo darbuotojas yra apsvaigęs nuo alkoholio, narkotinių ar 
toksinių medžiagų, nesilaiko darbo saugos reikalavimų, Rangovas privalo sumokėti Užsakovui po 200 EUR 
(du šimtus Eurų) už kiekvieną pastebėtą apsvaigusį nuo alkoholio, narkotinių ar toksinių medžiagų, ar 
darbų saugos nesilaikantį darbuotoją ir tokį darbuotoją nedelsiant pašalinti iš statybos aikštelės. 

8.5. Jeigu Sutartis nutraukiama dėl Rangovo kaltės (Sutarties 10.2 p. numatyti atvejai), Rangovas privalo 
sumokėti baudą, lygią 10 (dešimt) procentų nuo 2.1 punkte numatytos Sutarties kainos. Šalys susitaria, 
kad šiame punkte nustatytas baudos dydis yra laikomas minimaliais Užsakovo nuostoliais, todėl atskirai 
nėra įrodinėjamas. 

8.6. Šalis pažeidusi šioje sutartyje nustatytus įsipareigojimus, privalo atlyginti visus kitos šalies patirtus 
nuostolius, kurie yra sąlygoti tokio sutarties pažeidimo. 

 
9. Nenugalimos jėgos aplinkybės 

9.1. Sutarties šalys neatsako už savo įsipareigojimų nevykdymą ar netinkamą vykdymą, jei šios sutarties ar 
kito įsipareigojimo, susijusio su šia sutartimi, vykdymas yra negalimas dėl force majeure aplinkybių, 
numatytų Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, taip pat Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. 
liepos 15 d. nutarimu Nr. 840 patvirtintose taisyklėse Dėl Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos 
jėgos (force majeure) aplinkybėms. 

9.2. Sutarties šalis, kuri dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių negali vykdyti prisiimtų 
įsipareigojimų, privalo nedelsdama, ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, apie tai raštu pranešti kitai 
šaliai. 

9.3. Sutartis bet kurios šalies iniciatyva gali būti nutraukta įspėjus apie tai kitą šalį raštu, kai sutarties 
įvykdymas tampa neįmanoma arba vykdymas turi būti atidėtas ilgiau nei tris mėnesius dėl nenugalimos 
jėgos (force majeure) aplinkybių, už kurias Šalis neatsako.  

 
10. Sutarties nutraukimas prieš terminą 

10.1. Sutartis gali būti nutraukta tik šioje Sutartyje nustatyta tvarka arba rašytiniu Šalių susitarimu. 
10.2. Užsakovas turi teisę vienašališkai ne teismo tvarka nutraukti šią Sutartį įspėjęs apie tai Rangovą ne vėliau 

kaip prieš 5 (penkias) kalendorines dienas, jeigu: 
10.2.1. Rangovui iškeliama bankroto arba restruktūrizavimo byla; 
10.2.2. Rangovas dėl savo kaltės daugiau nei 10 (dešimt) kalendorinių dienų vėluoja užbaigti Darbų dalį 

pagal patvirtintą grafiką arba galutinai pabaigti Darbus arba Rangovas dirba taip lėtai, kad baigti 
Darbus nustatytu laiku būtų tikrai neįmanoma; 

10.2.3. Rangovas nesilaiko Sutarties sąlygų dėl Darbų kokybės: naudoja netinkamas medžiagas, gaminius 
ar kitus Darbų komponentus, nekokybiškai atlieka darbus, nepaiso Užsakovo nurodymų pašalinti 
trūkumus nustatytu laiku arba Užsakovas turi pagrindo manyti, kad Rangovas nepajėgus patiekti 
Įrangos ir užbaigti Darbų be esminių trūkumų ir/ar nuostolių Užsakovui; 

10.2.4. Rangovas nevykdo savo įsipareigojimų pagal Sutartį ir įspėtas apie tokius pažeidimus, tokių 
pažeidimų nepašalino. 

10.3. Užsakovui nutraukus sutartį bet kuriuo iš 10.2 punkte numatytų pagrindų, Užsakovas (išskaičiavus visas 
netesybas ir nuostolius) apmoka Rangovui šioje Sutartyje nustatytais terminais Rangovo iki Sutarties 
nutraukimo dienos kokybiškai bei tinkamai pagal šią Sutartį atliktų Darbų ir jiems panaudotų medžiagų 
vertę. 

10.4. Rangovas turi teisę vienašališkai ne teismo tvarka nutraukti Sutartį įspėjęs apie tai Užsakovą ne vėliau 
kaip prieš 5 (penkias) dienas, jeigu Užsakovas ilgiau kaip 60 (šešiasdešimt) kalendorinių dienų vėluoja 
sumokėti už tinkamai atliktus Darbus ir Įrangą. 

 
11. Šalių patvirtinimai 

11.1. Šalys patvirtina, kad jos turi teisę sudaryti šią Sutartį, o taip pat vykdyti visus šioje Sutartyje numatytus 
įsipareigojimus. 



 8 

11.2. Šalys pareiškia, kad jos yra finansiškai pajėgios vykdyti šią Sutartį, jokie įsipareigojimai tretiesiems 
asmenims neturės lemiamos įtakos šios Sutarties vykdymui, ši Sutartis atitinka kiekvienos šalies valią ir 
neprieštarauja jos steigimo dokumentams. 

11.3. Rangovas pareiškia, kad jis, o taip pat bet kurie tretieji asmenys, veikiantys jo vardu, yra gavę visus 
būtinus leidimus, atestacijos pažymėjimus ar kitokius dokumentus, įgalinančius Rangovą ar tokius 
trečiuosius asmenis užsiimti šioje Sutartyje numatyta veikla, kuri įeina į Rangovo sutartinius 
įsipareigojimus. 

11.4. Rangovas patvirtina, kad jam yra žinoma, jog Sutartyje numatytų Darbų atlikimo terminų laikymasis yra 
esminė šios Sutarties sąlyga. 

11.5. Rangovas pareiškia ir užtikrina, kad jis pats yra atsakingas už visus darbo vietoje įvykusius nelaimingus 
atsitikimus, sužeidimus, sužalojimus, avarijas ar sutrikimus. Rangovas nedelsiant turi pranešti Užsakovo 
atstovui apie nelaimingą atsitikimą, sužeidimą arba pavojingas aplinkybes, iškilusias darbo eigoje, arba 
apie žalą, padarytą Užsakovo turtui arba tretiesiems asmenims. 

11.6. Rangovas sutinka, kad Užsakovas turi teisę taikyti įskaitymą nepriklausomai nuo, kad apmokėjimo 
terminas reikalavimams nėra suėjęs. Rangovas pareiškia ir patvirtina, jog Užsakovui pateikus Užsakovo 
sąskaitą Rangovui pagal šios sutarties nuostatas, toks sąskaitos pateikimas bus laikomas pareiškimu apie 
tokioje sąskaitoje numatytos pinigų sumos įskaitymą į Užsakovo Rangovui mokėtinas sumas (t.y. šiomis 
sumomis bus mažinama mokėtina Rangovui suma) ir toks įskaitymas įvyks nepriklausomai nuo to, kad 
Užsakovui pareiga mokėti Rangovui dar nėra suėjusi.  

11.7. Rangovas patvirtina, kad jam yra žinoma, jog jis neturi teisės sustabdyti savo įsipareigojimų vykdymo 
pagal šią Sutartį, jeigu Užsakovas vėluoja atsiskaityti su Rangovu ne daugiau kaip 30 dienų. 

 
12. Bendrosios nuostatos 

12.1. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo dienos ir galioja iki visiško Šalių įsipareigojimų pagal šią sutartį 
įvykdymo. 

12.2. Šalys, vykdydamos sutartinius įsipareigojimus, vadovaujasi Lietuvos Respublikos įstatymais, norminiais 
dokumentais ir šia sutartimi. 

12.3. Jei kuri nors Sutarties nuostata yra ar tampa visiškai ar iš dalies negaliojanti, ji nedaro negaliojančių 
likusiųjų šios Sutarties nuostatų. Tokiu atveju Šalys įsipareigoja dėti visas pastangas, kad negaliojanti 
nuostata būtų pakeista teisiškai veiksminga norma, kuri savo turiniu kiek įmanoma labiau atitiktų 
negaliojančią nuostatą. 

12.4. Rangovas neturi teisės perduoti savo įsipareigojimų pagal šią Sutartį tretiesiems asmenims be Užsakovo 
raštiško sutikimo. 

12.5. Visi šios Sutarties ir jos priedų papildymai ir/ar pakeitimai galioja, jei yra sudaryti raštu ir patvirtinti abiejų 
Šalių. 

12.6. Visi pranešimai, reikalavimai, pretenzijos ir kiti dokumentai bei informacija pagal šią Sutartį siunčiami 
šalių rekvizituose nurodytais adresais. Apie rekvizitų pasikeitimą, šalys informuoja viena kitą ne vėliau 
kaip per tris dienas. Nesant tokio pranešimo, visi dokumentai ar pranešimai vykdant šią sutartį siunčiami 
(arba pristatomi) paskutiniu žinomu šalies adresu ir laikomi įteiktais tinkamai.  

12.7. Visi pranešimai, reikalavimai, pretenzijos ir kiti dokumentai bei informacija pagal šią sutartį siunčiami 
registruotu paštu, faksu, elektroniniu paštu arba pristatomi (patvirtinant gavimą) šioje sutartyje nurodytu 
šalies buveinės adresu. 

12.8. Šalys įsipareigoja laikyti paslaptyje ir neatskleisti šios Sutarties turinio ir su ja susijusios informacijos, taip 
pat informacijos, kuri tapo Šalims prieinama vykdant šią Sutartį, jokiai trečiajai šaliai, išskyrus atvejus, kai 
tokią informaciją atskleisti reikalauja teisės aktai, arba tokį atskleidimą numato ši Sutartis ar atskleidimo 
pagrįstai reikia vykdant šią Sutartį, arba ją raštišku savo sutikimu leidžia atskleisti kita sutarties Šalis, arba 
kai tokia informacija yra ar tampa vieša, nepažeidus šios Sutarties.  

12.9. Šalys laiko paslaptyje savo kontrahento darbo veiklos pricipus ir metodus, kuriuos sužinojo vykdant šią 
Sutartį, išskyrus atvejus, kai ši informacija yra vieša arba ši informacija atskleista įstatymų numatytais 
atvejais. Šalys susitaria, kad derybų metu sužinota informacija apie kitą Šalį ir šios sutarties sąlygos, yra 
konfidenciali informacija, kuri laikoma paslaptyje.  



 9 

12.10. Šalys susitaria, kad kiekvienas ginčas, nesutarimas ar reikalavimas, kylantis iš Sutarties ar su ja susijęs, 
turi būti sprendžiamas derybų keliu. Jeigu aukščiau nurodyti ginčai, nesutarimai ar reikalavimai negali 
būti išspręsti derybų keliu, tai Šalys susitaria spręsti juos Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka 
Lietuvos Respublikos teisme pagal Užsakovo buveinės vietą arba Vilniuje (ieškovo pasirinkimu). 

12.11. Sutartis sudaryta dviem vienodą teisinę galią turinčiais egzemplioriais, po vieną kiekvienai Šaliai. 
 

13. Priedai 
Priedas Nr. 1 Techninė specifikacija 
Priedas Nr. 2 Pastato stogo planas 
Priedas Nr. 3 Konkurso dokumentai 
Priedas Nr. 4 Rangovo pasiūlymas 
Priedas Nr. 5 Darbų atlikimo grafikas 

 
14. Šalių rekvizitai ir parašai 

Rangovas: Užsakovas: 
 

UAB „___________“ 
Juridinio asmens kodas _____________ 
Buveinės adr.: ____________________ 
PVM mokėtojo kodas ______________ 
a.s. _____________________________ 
Tel.: _____________, faks. ___________ 
 
______________________ 
______________________ 
 
__________________ 
              (parašas) 
A.V. 

UAB „Metalo meistrai“ 
Juridinio asmens kodas 148284860,  
Buveinės adr.: Tinklų 7, Panevėžys 
PVM kodas LT482848610 
a/s LT617044060002688034 AB SEB bankas  
Tel.: +370 45 585 087, Fax. +370 45 585 087 
El.paštas info@metalomeistrai.lt 
 
 
 
__________________ 
              (parašas) 
A.V. 

  
 

mailto:info@metalomeistrai.lt

